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Ministryně jednala v Berouně o dotacích na školy
Rozšíření kapacity základních škol bude v následujících letech patřit mezi největší priority města

inistryně školství, mládeže 
a tělovýchovy kateřina Vala-

chová zařadila do svého výjezdního 
programu po českých školách také 
Beroun, město, které má v posled-
ních letech ve svém regionu nejen 
největší nárůst počtu obyvatel, ale 
v porovnání s ostatními městy také 
největší spádovou oblast s největ-
ším počtem žáků. 

Podle zpracovaných demo-
grafických studií a dat získaných 
v rámci projektu meziobecní 
spolupráce bude ve školním roce 
2020/2021 chybět v berounských 
základních školách na tři sta míst. 
„V souvislosti s plánovanou byto-
vou výstavbou se navíc očekává 
další příliv obyvatel, na němž se 
budou podílet zejména mladé ro-
diny s dětmi. nároky na kapacitu 
mateřských a základní škol se tak 
v Berouně ve třetím desetile-
tí zásadním způsobem zvýší,“ 

M

11/2016

uvedl starosta ivan kůs při jedná-
ní na berounské radnici, kterého 
se vedle ministryně Valachové zú-
častnil také místostarosta Michal 
Mišina, zástupci škol a vedoucí 
příslušných odborů.

náklady na pouhé navýšení 
potřebné kapacity se pohybují 
okolo šedesáti milionů korun, což 
je nad rozpočtové možnosti měs-
ta.  kateřina Valachová na základě 
získaných poznatků vyplývajících 
ze situace v berounském školství 
představila možné dotační progra-
my ministerstva, z nichž by vybu-
dování potřebných deseti školních 
tříd bylo možné financovat. Jako 
první krok navrhla schůzku se 
svou ekonomickou náměstkyní, 
která by měla pomoci s výběrem 
nejvhodnější dotace pro chystané 
investiční projekty ve dvou základ-
ních školách v Berouně. 

Pokračování na straně 2 n
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n Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřina Valachová 
se pří říjnové návštěvě Berouna seznámila se situací v beroun-
ských základních školách a jednala o možnostech získání finanč-
ních prostředků na rozšíření jejich kapacity.

ahájení berounského adven-
tu připadá letos již na neděli 

27. listopadu. na vánočně vy-
zdobeném Husově náměstí zazní 
od 16 hodin koledy, které o půl 
hodiny později vystřídá vystoupe-
ní pěveckého sboru Bonbon. Vá-
noční strom se rozzáří v 17 hodin 
a po něm se návštěvníci mohou 
těšit na koncert kamila střihavky 
a Leaders. 

na první adventní neděli bude 
zároveň zahájen i provoz umělého 
kluziště. Jeho provozní dobu stej-
ně jako další adventní program 
přineseme v příštím čísle rad-
ničního listu. Jednou z prvních 
akcí budou v pondělí 5. prosince 
od 10 do 11 hodin Mikulášské 
radovánky s Petrem Bohuslavem 
na Husově náměstí určené našim 
nejmenším. n

První adventní neděle 
s Kamilem Střihavkou
Z
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o stavebních úpravách ulic 
souběžná a Průchozí na Jaro-

vě přijdou v závěru roku na řadu 
další berounské ulice. Prašné ko-
munikace Mošnova a Mařákova 
na Závodí čeká pokládka nových 
povrchů, současně vzniknou nové 
chodníky a parkovací stání. sou-
částí oprav v této části města je 
i úprava křižovatky ulic Mošnova 
– u dobré vody.

stavební stroje se rozjedou 
i na sídlišti, konkrétně půjde o re-
konstrukci stávající jednosměrné 
ulice Julia Fučíka, dále spojovací 
komunikace mezi touto ulicí a uli-
cí s. k. neumanna a přilehlé slepé 
ulice, parkovacích stání a chodní-
ků. součástí investiční akce je re-
konstrukce veřejného osvětlení, 
vstupů do bytových domů a vjez-
dů do garáží, rozšíření parkova-
cích pásů a ploch pro kontejnery 
a doplnění nového dopravního 
značení. 

„V rozpočtové kapitole určené 

na opravu komunikací Technic-
kými službami Beroun nám ještě 
zbyly finanční prostředky, které 
použijeme na opravu některých 
dalších ulic. Jedná se o ulici Pod 
studánkou od křížení s ulicí V. 
Hálka po křížení s ulicí Pod kap-
ličkou, dále ulici Pod kaplankou 
od budovy VZP směrem k Třídě po-
litických vězňů, propojku ulic Bro-
žíkova a Pražská na Závodí, kde 
došlo k propadu asfaltu po opravě 
kanalizace, a části prašné ulice 
Pod Jarovem,“ doplnil plán oprav 
komunikací v letošním roce mís-
tostarosta Michal Mišina.

Lávka pro pěší Na Ostrově 
a most přes dálnici D5 

na sídlišti
Zhruba 3,5 milionu korun 

činí rozpočet na výměnu staticky 
narušené dřevěné lávky přes ná-
hon řeky Berounky, která zajišťuje 
spojení mezi lokalitou na ostrově 

s centrem města. „Lávka je z důvo-
du havarijního stavu pro veřejnost 
již delší dobu uzavřena. oblast 
za Penzionem pro seniory je tak 
zcela opuštěná a stává se poten-
ciálním nebezpečím pro páchání 
trestné činnosti,“ připomněl be-
rounský místostarosta.

diagnostický průzkum potvr-
dil nutnou opravu mostu pro pěší 
přes dálnici d5 na sídlišti, který 
spojuje Plzeňskou ulici s cyklostez-
kou na pravém břehu řeky Litavky. 
„oprava patří mezi městské priori-
ty. V příštím roce by měla být do-
končena projektová dokumentace 
a podle možností rozpočtu bude 
naší snahou tuto frekventovanou 
komunikaci co nejdříve opravit. 
odhadované náklady se pohybují 
okolo patnácti milionů korun, ale 
pokud bychom se touto investicí 
nezabývali, Ředitelství silnic a dál-
nic by s nejvyšší pravděpodobnos-
tí přistoupilo k uzavření mostu,“ 
podotkl Michal Mišina. n

P

zajištění dostatečného počtu 
míst v základních školách při-

pravuje berounská radnice dva in-
vestiční projekty. Jako nejvhodnější 
řešení se v tuto chvíli ukazuje pří-
stavba pavilonu se sedmi učebnami 
a nezbytným zázemím v Základní 
škole Preislerova na sídlišti.

„Město již vypsalo výběrové ří-
zení na zpracování všech stupňů 
projektové dokumentace včetně za-
jištění územního rozhodnutí a sta-
vebního povolení. Pro tento projekt 
počítáme s financováním z regionál-
ního operačního programu iroP/
iTi. Pokud se nám podaří získat do-
taci, rádi bychom zahájili výstavbu 
v druhé polovině příštího roku,“ 
uvedl místostarosta Michal Mišina.

nový dvoupodlažní a částečně 
podsklepený bezbariérový pavilon 
se sedmi odbornými učebnami 
na výuku cizích jazyků, zeměpisu, fy-
ziky, chemie a učebny pěstitelských 
prací v návaznosti na školní poze-
mek by měl vzniknout na severní 
straně areálu základní školy v prů-

Připravuje se výstavba nového 
školního pavilonu na sídlišti

Vybudování sedmi nových odborných učeben a dalšího zázemí 
si vyžádá náklady zhruba 30 milionů korun 

k

Opravy komunikací na Velkém sídlišti a na Závodí
Stavební úpravy v ulicích Fučíkova, Mařákova, Mošnova a křižovatky U Dobré 
vody zahrnují i vybudování nových chodníků a parkovacích míst

běhu tří let. Jeho součástí jsou šatny, 
kabinety, výtah a bezbariérové soci-
ální zařízení. Pavilon bude umístěn 
u vchodu z Preislerovy ulice a pro-
pojen s ostatními školními pavilony.

„Poměrně složitější situace 
je u základní školy komenského 
na Závodí, kterou musíme od pro-
jektu řešit komplexně jako celek. 
Vedle přístavby s novými učebnami 

a tělocvičnou je potřeba rozšířit 
jídelnu, budovu zateplit, vyměnit 
okna, zrekonstruovat rozvody tope-
ní včetně výměny kotlů, které jsou 
na konci životnosti. k financování 

proto hledáme vhodný dotační titul, 
který umožňuje nejen vybudování 
nových učeben, ale i potřebnou re-
konstrukci. Předpokládané náklady 
na vybudování tělocvičny a navýšení 
kapacity se pohybují okolo třiceti 
milionů korun, ostatní zmiňované 
úpravy budou potřebovat investici 
výrazně vyšší,“ popsal stav místosta-
rosta Michal Mišina. 

Pro rekonstrukci závodské školy 
počítá město s kombinovanou žá-
dostí o dotace na MŠMT, MŽP a MF, 
protože žádný z titulů zatím nedo-
káže obsáhnout komplexní řešení 
rozšíření a modernizace stávajících 
škol. Jak vyplynulo z jednání s kate-
řinou Valachovou, s touto variantou 
kombinace dotací počítá i plánova-
ná koncepce MŽMT .

V současné době se již staví škol-
ní pavilon v králově dvoře.  Po jeho 
dokončení se předpokládá zmenšení 
tlaku na berounské školy a odlehčení 
kapacity. i tak však počet míst v be-
rounských školách nebude dostateč-
ný. další tři nové učebny v základní 
škole na Závodí budou v příštích 
letech nezbytné. „nemáme sice zá-
konnou povinnost umístit v našich 
základních školách děti z okolních 
obcí, ale snažíme se jim vyjít vstříc 
a mít kapacitu i pro ně. spolupráce 
se spádovými obcemi při rozšíření 
kapacity škol nám navíc může pomo-
ci při získání dotace na financování 
plánované rekonstrukce školy na Zá-
vodí,“ uvedl starosta ivan kůs.  n

n „Základní škola na Závodí má rozlehlé sklepní prostory. V rámci připra-
vované rekonstrukce by se daly využít například jako šatny a skladovací 
zázemí,“ říká místostarosta Michal Mišina. 

Pamětní tabulka 
se přestěhuje
oškozenou pamětní tabulku při-
pomínající oběti náletu na Be-

roun 17. dubna 1945 chce město 
na návrh Letopisecké komise nechat 
opravit a najít pro ni jiné umístění. 
Jednou z možností jsou prostory vla-
kového nádraží na Závodí.  n

P

n S investičním záměrem na roz-
šíření kapacity berounských škol 
se seznámil také ministr financí 
Andrej Babiš při své říjnové za-
stávce v Králově Dvoře, kde se 
právě z dotací ministerstva finan-
cí nový školní pavilon již staví.



 
Okénko zastupitelů
Sportovní dotace v Berouně

Na  posledním  veřejném  zase-
dání  Zastupitelstva  města  Beroun 
bylo  schváleno  rozdělení  dotací 
na  sportovní  činnost  v  Berouně 
v  roce  2016.  Návrh  rozdělení  do-
tací sportovcům měl být původně 
projednáván už v červnu. Vzhledem 
k tomu, že někteří žadatelé o dotaci 
na  základě  nejednotného  výkladu 
požadovaných  údajů  v  přílohách 
žádosti  nesprávně  předložili  tyto 
údaje,  rozhodla  Rada  města  ne-
zařadit  projednávání  sportovních 
dotací  do  programu  červnového 
zasedání  Zastupitelstva  města. 
Namísto toho byla vytvořena z řad 
pracovníků  městského  úřadu,  za-
stupitelstva a předsedy Komise pro 
sport a sportovní dotace pracovní 
skupina, která vypracovala „Meto-
diku upřesňující podklady pro sta-
novení výše sportovních dotací pro 
rok 2016“. Na vytváření metodiky 
se  mohli  spolupodílet  i  žadatelé 
o  dotaci  doplněním  údajů  v  přílo-
hách žádosti. Snahou všech zúčast-
něných bylo maximálním možným 
způsobem objektivizovat údaje pro 
výpočet  sportovních dotací. Názo-
ry lidí na nákladovost jednotlivých 
sportů se však liší. Přestože souhla-
sím s podporou sportu a zejména 
sportu  dětí  z  městských  peněz, 
přikláním  se  k  názoru,  že  univer-
zálně  spravedlivý  výpočet  dotací 
neexistuje. Vždy se jedná o určitou 
formu kompromisu. V této oblasti je 
třeba vyzdvihnout a ocenit trenéry, 
kteří i v dnešní době pracují s dětmi 
a mládeží zadarmo. Podpora spor-
tu  by  měla  vycházet  zejména  ze 
životního  stylu  rodiny.  Miroslava 
Holubová, ANO 2011 n
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Městský bál zahájí 
plesovou sezónu

Kulturní dům Plzeňka bude v pátek 18. listopadu hostit 
dětské i dospělé tanečníky 

říjemná taneční hudba růz-
ných hudebních žánrů v po-

dání kapely ToniC bude provázet 
tanečníky na městském bále 
v kulturním domě Plzeňka. „ka-
pela hraje líbivou muziku, která 
jistě osloví všechny generace,“ 
říká Henri Morstyn z Městského 
kulturního centra. Programem 
bálu bude provázet moderátor 
a dJ v jedné osobě Michal Pácalt 
a hudební program večera zpestří 
několik dalších hostů. 

Vystoupí skupina r.a.k., které 
předvede svůj blok ve stylu disco 
dance. Tanečníci z Baletní školy Te-
rezie dudové zase vnesou na parket 
trochu graciéznosti a zatančí ukáz-
ky z nejznámější světových baletů. 
Ve čtyřech ukázkách se představí 
jak ti nejmenší , tak i pokročilí stu-
denti klasického baletu.

dalším hostem večera bude  
BsoP QuarTeT – čtveřice vio-
loncellistek orchestru Bohemian 
symphony orchestra Prague, která 
zavede návštěvníky bálu do sféry 
rockové hudby.

P Po půlnoci se moderátor veče-
ra Michal Pácalt převtělí do role dJ 
a připomene největší hity 70. a 80. 
let až po současnost. Zajisté dojde 
i na písničky na přání. „Všechny 
vstupenky jsou samozřejmě slosova-
telné a v průběhu večera dojde k vy-
losování  oblíbené tomboly, jejímiž 
hlavními cenami jsou jazykový kurz, 
poukázka na sele či uzená kýta. 
Ples města Berouna končí přesně 
ve 2:00,“ dodává Henri Morstyn. n

PředProdej vstuPenek

Městské informační centrum
tel.: 311 654 321

Při akcích i v pokladně kd Plzeňka
Cena 270 kč

Ceny města s Oddechovkou
louholetá cvičitelka místního 
sokola Božena kebrlová a be-

rounský fotograf Zdeněk Zůna pře-
vzali 20. října v kulturním domě 
Plzeňka z rukou starosty ivana 
kůse a místostarosty Michala Mi-
šiny Cenu města Berouna. Poprvé 
bylo také uděleno čestné občanství 
města, a to goslarskému radnímu 

d

istorie dětského hřiště u Štiky končí. Herní sestava ve tvaru lodě, 
kterou darovalo Berounu holandské město rijswijk k 10. výročí 

partnerství, již nesplňuje podmínky pro bezpečnost dětí. Hřiště slou-
žilo svému účelu 
bezmála sedmnáct 
let s výjimkou krát-
ké přestávky při 
povodních v roce 
2002, kdy loď od-
nesla voda rozbou-
řené Berounky. 

Berounská rad-
nice ji nyní nahradí 
podobnou herní 
sestavou s kapi-
tánským můstkem 
s otočným kormid-
lem, skluzavkou, podpalubím se dvěma lavičkami, lodním a balančním 
můstkem s lany či šikmým dřevěným žebříkem. Hřiště, které je určené 
dětem ve věku od dvou do čtrnácti let, by mělo být dokončeno ještě 
v letošním roce. n

Nová dřevěná loď U Štiky
H

a svém jednání 19. října 
schválili berounští rad-

ní seznam investičních prio-
rit města na rok 2017 a další 
období včetně velkých oprav 
a údržby. Zařazené položky se 
týkají i příspěvkových organiza-
cí, jejichž je město zřizovatelem 
např. mateřských a základních 
škol. „Jednotlivé položky bude-
me postupně připravovat na re-
alizaci a aktuálně pak zařazovat 
do rozpočtu na příslušný rok. 
Mít v zásobě dostatek projek-

tově připravených investičních 
akcí je důležité i pro případné 
čerpání dotací,“ vysvětlil sta-
rosta ivan kůs.

seznam projektů je otevře-
ným dokumentem, který bude 
průběžně doplňován a upravo-
ván. své návrhy a připomínky 
k zařazeným městským investi-
cím mohou připojit i berounští 
občané. Přehled investičních 
priorit města je zveřejněn 
na www.mesto-beroun.cz v zá-
ložce Úřední deska. n

Investiční priority města na webu 

n
Zkouška 

protipovodňové ochrany
a poslední listopadový týden 
je naplánována zkouška pro-

tipovodňové ochrany na pravém 
břehu řeky Berounky. Povodňová 
komise prověří zabezpečení pro-
ti povodním od horních branek 
k zimnímu stadionu, v aquaparku 
a v Hotelu na ostrově. Zkouška pro-
běhne v odpoledních hodinách.  n

n

Akustické majáčky
rámci projektu Veřejná dopra-
va pro všechny financovaného 

ze švýcarsko-českých fondů bude 
autobusové nádraží a Hu-

sovo náměstí propojeno 
bezbariérovou cestou 

pro nevidomé včetně 
instalace dvou akus-

tických majáčků 
a tabulek s infor-
macemi v Braillově 

písmu. dalších 46 
prvků akustického orientačního 

systému bude umístěno na au-
tobusových zastávkách ve městě. 
Po stisknutí tlačítka se nevidomý 
cestující dozví informace o nejbliž-
ších spojích. n

V

Burkhardu siebertovi. slavnostní 
večer ke dni samostatného česko-
slovenského státu, v jehož rámci 
byly ceny uděleny, zpříjemnilo vy-
stoupení dětského orchestru ZuŠ 
Václava Talicha oddechovka. Více 
na straně 4.  n



robný šedivý muž s dobro-
srdečnýma očima a fotoapa-

rátem na krku nechybí na žádné 
akci města. každý stisk spouště si 
užívá, jedině on totiž ví, jak dlou-
há a trnitá cesta vedla k tomu, 
než se z velkého koníčka stalo 
zaměstnání a než 
si mohl koupit svůj 
úplně první nový fo-
toaparát. Ještě dnes 
funkční Pentacon six 
TL je jeho talismanem 
a nezapomenutelnou 
vzpomínkou.

s fotografováním 
začínal Zdeněk Zůna 
už jako kluk a snil 
o tom, že se jednou 
stane fotoreporté-
rem. „na svoje první 
snímky si pamatuji 
dodnes. Z kinského 
zahrady, kam jsme šli 
s rodiči na vycházku, 
jsem fotil Hradčany. 
nebyly sice úplně os-
tré, ale poznat byly,“ 
směje se. osud ale 
tomu chtěl jinak.

i když jako dítě 
bydlel v Praze, do Be-

rouna často jezdil za svými pra-
rodiči, kteří měli ve městě malý 
krámek. Zahynuli při náletu v roce 
1945. Jejich vnuk se sem vrátil 
o šest let později. Coby absolvent 
Husovy fakulty získal v Berouně 
místo duchovního českosloven-

ské   církve husitské. „když jsem 
začal s duchovenskou službou, 
bral jsem ji velmi vážně a byl jsem 
přesvědčený, že má smysl. Postup-
ně se mi ale z toho duchovna vy-
trácel Bůh a podobně i mezi lidmi 
zájem o bohoslužby stále klesal,“ 
vzpomíná Zdeněk Zůna, který kon-
cem padesátých let sváděl vnitřní 
boj sám se sebou a zároveň řešil 
problém, jak z nuzného farářské-
ho platu uživí rodinu. a co hůř, 
osmiletá kariéra duchovního jeho 
atraktivitě pro případné zaměst-
navatele příliš nepřidala.

„V roce 1959 jsem nastoupil 
na půlroční brigádu do králod-
vorských železáren, abych si tro-
chu vylepšil svůj kádrový profil 
a mohl někdy v budoucnu získat 
smysluplnou práci, která by mě 
bavila,“ říká Zdeněk Zůna, který 
nakonec ve slévárně zůstal pět 
let. 

Jak se říká, trpělivost přináší 
růže a pár jich přinesla i do ro-
diny Zůnových v podobě vysně-
né práce v okresním osvětovém 
domě, kam šestatřicetiletý otec 
syna a dcery nastoupil jako pra-
covník pro fotografii a film. sám 
toto období považuje za jedno 

d

Zakletá kariéra berounského fotoreportéra 
Za celoživotní dílo v oblasti fotografické dokumentační tvorby získal Zdeněk Zůna Cenu města Berouna

z nejšťastnějších ve svém životě. 
První nový foťák, tvůrčí pracovní 
náplň, ale také možnost vést foto-
grafické kroužky pro děti a předá-
vat jim zkušenosti. To vše Zdeňka 
Zůnu maximálně naplňovalo. Pak 
však přišel rok 1968. Jeho fotogra-
fie ruských tanků jedoucích přes 
berounský most, šíření protirus-
kých plakátů a letáků znamenaly 
další škraloup v jeho pracovních 
záznamech.

„obešel jsem třiasedmdesát 
podniků a nakonec dostal práci 
jako pomocník taviče v karlštejně, 
kde jsem zůstal osmnáct let, vlast-
ně až do důchodu,“ říká Zdeněk 
Zůna, který si vytoužené profese 
fotoreportéra příliš dlouho neu-
žil. Fotografování a dokumentační 
činnost se tak navždy stala zase 
jenom koníčkem. na svém kontě 
má Zdeněk Zůna tisíce dokumen-
tačních a reportážních fotografií, 
které nafotil pro Muzeum české-
ho krasu či berounskou radnici. 
Řadu let pracuje také pro inter-
netový portál berounskyregion.cz 
a ve svých osmaosmdesáti letech 
stále rozdává dobrou náladu a po-
hodu, a to nejen prostřednictvím 
svých fotografií a článků. n
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Vitální žena v bílém tričku 
a černých přiléhavých teplá-

kách, které zdůrazňují její štíhlou 
postavu, předvádí sestavu s míči. 
na první pohled je vidět, že necvi-
čí rozhodně poprvé, ale věk byste 
asi těžko hádali. Laureátka Ceny 
města Berouna Božena kebrlová, 
je ročník narození 1931 a do so-
kola začala chodit jako pětiletá 
žákyně. Zpráva o udělení ceny 
za její dlouhodobé aktivní a obě-
tavé působení v oblasti tělovýcho-
vy a sportu v Berouně, kterým vý-
znamně přispěla k fyzické aktivitě 
jak dětí, tak dospělých, jí trochu 
zamotala hlavu. Bývalá učitelka 
základní školy na berounském 
Závodí považuje propagaci pohy-
bu za naprostou samozřejmost 
a možná tak trochu i jako svoje 
životní poslání.

ač je Božena kebrlová malého 
vzrůstu, jako mladá hrála volejbal 
i basketbal. „Tenkrát se na výšku 

tolik nehledělo jako dnes, člověk 
se musel umět hýbat a mít chuť 
do hry. s družstvem košíkové 
jsme s děvčaty získaly titul pře-
bornic kraje,“ vzpomíná sokolka, 
která si na rozdíl od řady svých 
vrstevnic nestěžuje ani na bolesti 
kolen či kyčlí. V sokolovně prošly 
jejíma rukama stovky žáků, žákyň 
i žen, do nedávna vedla ještě ho-
diny zdravotního tělocviku, teď 
už se jich účastní jen jako řado-
vá cvičenka. V roce 1957 založila 
ve škole turistický oddíl a nadše-
nou turistkou je dodnes. 

Ve svém životě považuje vedle 
zdraví za největší štěstí narození 
dvou dcer, pěti vnuků a čtyř prav-
nuků. Většina hezkých vzpomínek 
Boženy kebrlové je spojena se 
cvičením a pohybem. „Hrozně 
ráda jsem jako malá jezdila k tetě 
do Zdic. Měli se strýcem sokolnic-
tví, a když byla v neděli sokolovna 
zavřená, rozložily jsme se sestře-

nicí všechno nářadí a parádně 
si to užily,“ vypráví s nadšením. 
stejně radostně líčí i svou cestu 
do Toronta, kam jako jedenaše-
desátiletá cestovala společně 
s dalšími cvičenci na iX. sokol 
Canada slet. „Jelo nás tam z čes-
ké republiky 24 mužů a 24 žen, 
podmínky výběru byly přísné, 
museli jsme projít náročným kon-
kursem, dělali jsme fyzický test, 
sestavy na bradlech a na žíněn-
kách a samozřejmě předváděli 
sestavu na hudbu, která se pak 
cvičila na sletu,“ vzpomíná. 

Již osm let je vdova, ale roz-
hodně se nenudí. Pohyb je pro ni 
solí života, když necvičí, můžete 
ji potkat na zahrádce nebo na vy-
cházce s turistickým oddílem. 

když přijde řeč na jídlo, ši-
balsky se pousměje. „Jídla, která 
mám ráda, moc zdravá nejsou. 
Vařím sama, ale od té doby, co 
mi lékařka doporučila nejíst nic 

V

Osmdesát let ve cvičebním úboru 
Laureátka Ceny města Berouna a dlouholetá sokolská cvičitelka Božena Kebr-
lová si svůj život bez pohybu nedokáže představit

smaženého, se snažím toto pra-
vidlo dodržovat. stejně mám ale 
nejraději svíčkovou s knedlíkem. 
Teď mám recept na knedlíky 
v mikrovlnce, hotové jsou za šest 
minut,“ říká Božena kebrlová, 
podle níž je ale stejně nejlepším 
receptem na životní vitalitu pravi-
delný pohyb a pobyt na čerstvém 
vzduchu. n
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veře, sanitární technika, kusy 
bytových jader, ale také staré 

koberce, židle či kempingový ná-
bytek se v posledních letech velmi 
často stávají nežádoucí ozdobou 
kontejnerových stání. Podle vyhláš-
ky města se však každý, kdo odloží 
nepotřebné věci z domácnosti, byť 
by byl jeho úmysl sebeušlechtilejší, 
dopouští přestupku. odpad patří 
do kontejneru, a pokud se tam neve-
jde, pak je potřeba zvolit jiný způsob 
jeho likvidace než je jistě jednodušší 
a pohodlnější odložení k „popelni-
cím“.

Úklid nadbytečného odpadu 
z kontejnerových stání něco stojí 
a ze společné kapsy to nakonec za-
platíme všichni, tedy i ti, kteří odpad 
pečlivě třídí a ke kontejneru nikdy 
nic neodložili. stále se zvyšující vý-
daje na úklid mohou v konečném 
důsledku ovlivnit i celkovou výši kaž-
doročního poplatku za likvidaci od-
padu, který platí každý občan města. 
a to si asi nikdo z nás nepřeje.
 

Anketa: Víte jak správně 
nakládat s odpady?

Přestože na toto téma vyšlo 
v radničním listu již mnoho článků, 
situace se zatím výrazně nelepší. 
Ve snaze informovat občany, kteří 
městský zpravodaj nečtou a také 
občany z okolních obcí, kteří ně-
kdy do Berouna nelegálně odpady 
přivážejí, připravil odbor životního 
prostředí v letošním roce v rámci 
ekovýchovy anketu pro rodiče a žáky 
s názvem: Víte jak správně nakládat 
s odpady? Tuto anketu i se zatržený-
mi správnými odpověďmi můžete 
najít na webových stránkách měs-
ta www.mesto-beroun.cz v záložce 
životní prostředí. Většina dotáza-
ných odpověděla na všechny otáz-
ky správně. Z toho lze usoudit, že 
s informovaností veřejnosti to není 
tak špatné, jak by se mohlo podle 
reálného stavu zdát. 

Velký úklid plánujte na jaře 
a na podzim

Pokud se dostanete do situace, 
že se vám při rekonstrukci bytové-
ho jádra, kuchyně nebo jiných částí 
bytu nahromadí objemný a těžký 
odpad, na nějž je i velká odpadová 
nádoba na sídlištích krátká, máte 
možnost ho zdarma odvézt do ekod-
vora v areálu Technických služeb 
Beroun, který je otevřen v pracovní 

dny od 7 do 17 hodin a v sobotu 
od 8 do 13 hodin. další možností 
je si u Technických služeb za úplatu 
odvoz objednat.

Velký úklid ideálně plánujte 
v termínech, kdy Technické služby 
přistavují velkoobjemové kontejnery 
ve všech částech města, děje se tak 
pravidelně vždy na jaře a na pod-
zim. Pamatujte, že za odkládání od-
padů mimo nádoby k tomu určené 
lze uložit viníkovi pokutu. 

Přeplněné nádoby 
jsou důsledkem nevhodného 

ukládání
nelichotivá situace je i u odpado-

vých nádob na tříděný odpad, které 
jsou rovněž velmi často přeplněné. 
Z dlouhodobého průzkumu vyplývá, 
že na vině není ani nedostatečná 
četnost odvozu, ani nedostatečná 

kapacita nádob, ale zneužívání sys-
tému ze strany podnikatelů a lidí 
z okolních obcí, zvláště těch, které 
mají jiný systém platby za odpady. Je 
asi na každém z nás, jak se s tímto 
faktem vyrovnává. každopádně vy-
hláška města stanoví, že se odpady 
nesmějí odkládat mimo sběrné ná-
doby, a to ani v případě, že jsou již 
plné! 

správný postup je nejprve se 
pokusit odpad - zejména kartonáž 
a plastové lahve – minimalizovat, 
zmáčknout, rozebrat a potom ho 
zkusit do nádoby dát. Pokud ani 
po minimalizaci nelze odpady 
do nádob vložit, pak vyhledat nej-
bližší kontejnerové stání, ve kterém 
je v nádobách volno. Pokud není 
ani v okolních nádobách volno, 
odvést odpady do sběrného ekod-
vora v Technických službách nebo 
si je odnést zpět domů a počkat, až 
budou nádoby prázdné, některé se 
vyváží i třikrát za týden. Odbor život-
ního prostředí MěÚ Beroun n

d

Odpad patří do kontejnerů, 
ne vedle nich 

Náklady vynaložené na dodatečnou likvidaci mohou 
ovlivnit výši ročního poplatku za odpady

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání (MAP) 

obce s rozšířenou působností BEROUN
Je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluziv-
ního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. 
Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolní-
ho, základního, zájmového a neformálního 
vzdělávání. 
Cílem je vytvořit partnerství mezi všemi 
aktéry ve vzdělávání, podpořit školy se slabšími výsledky, zaměřit se 
na rozvoj potenciálu každého žáka a zajistit dostupnost kvalitního 
vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole. Bude probíhat spo-
lupráce mezi školskými zařízeními a jejich zřizovateli, dětmi a žáky, 
rodiči dětí a žáků, pedagogickými pracovníky, veřejností. Zahrnuje 
analýzu potřeb, vzdělávání pedagogů a ředitelů, sdílení zkušeností 
a příkladů dobré praxe. MAP probíhá od října 2016 do března 2018. 

Zapojeny budou tyto subjekty: mateřské a základní školy, základní 
umělecké školy, neformální vzdělávací instituce, jejich zřizovatelé, 
rodiče, veřejnost, odborníci.

MAP je zaměřen na oblasti: předškolní vzdělávání a péče, čtenář-
ská a matematická gramotnost, inkluzivní vzdělávání a podpora 
dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, rozvoj podnikavosti 
a iniciativy, rozvoj v polytechnickém vzdělávání, rozvoj digitálních 
kompetencí, rozvoj kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, 
rozvoj sociálních a občanských kompetencí, rozvoj kulturního pově-
domí a vyjádření, investice do rozvoje kapacit základních škol atd.

Výstupem projektu: bude strategický dokument MAP rozvoje vzdě-
lávání, který stanoví priority a jednotlivé kroky k dosažení cílů vzdě-
lávací politiky na území ORP Beroun do roku 2023. 

Spolupracovat na tvorbě MAP může každý. Máte-li zájem a chuť se 
zapojit do pracovních skupin, kontaktujte Mgr. Pavlu Dobešovou, 
map@muberoun.cz. Také můžete vyplnit on-line dotazník. 

Informace budou průběžně aktualizovány včetně termínů plánova-
ných setkání na: www.mesto-beroun.cz/obcan/skolstvi/. Zde nalez-
nete i dotazník týkající se kvality vzdělávání.

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP BEROUN (MAP ORP Beroun) 

 Datum zahájení projektu: 3. října 2016 
Datum ukončení projektu: 30. 3. 2018 

Zkratka MAP znamená Místní akční plán rozvoje vzdělávání, který je prioritně zaměřen 
na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let a musí zahrnovat oblasti 
včasné péče, předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání. Projekt si 
klade za cíl vytvořit partnerství mezi všemi relevantním aktéry ve vzdělávání. V rámci 
projektu bude docházet ke sdílení příkladů dobré praxe a spolupráci mezi jednotlivými 
cílovými skupinami (školskými zařízeními, zřizovateli školských zařízení, dětmi a žáky, rodiči 
dětí a žáků, pedagogickými pracovníky, veřejností, pracovníky popularizujícími vědu). 

Záměr projektu vychází z potřeby: 

• zlepšit řízení mateřských a základních škol prostřednictvím dlouhodobého plánování  
• nalézt shodu a vzájemné porozumění v oblasti kvalitního a inkluzivního vzdělávání 
• podpořit školy se slabšími výsledky a zaměřit se na rozvoj potenciálu každého žáka 
• zajistit dostupnost kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole 
• zlepšit spolupráci v území napříč všemi relevantním aktéry ve vzdělávání 

(obce/zřizovatel – škola - pedagogové – žáci - rodiče, neformální instituce)  

Projekt vychází z předpokladu, že dojde k zapojení zejména těchto subjektů:  

• základní školy 
• mateřské školy 
• umělecké školy 
• neformální vzdělávací instituce 
• obce, zřizovatelé 
• rodiče a další veřejnost 

Projekt bude zacílen na následující témata: 

A. Povinná: 
1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita  
2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání  
3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  
 
B. Volitelná: 
4. Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků  
5. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
6. Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků  
7. Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka  
 
Průřezově můžeme zahrnout i následující témata: 
8. Kariérové poradenství v základních školách 
9. Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

o d l o Ŵ d Z í o d p b d u Z i Z o Z á d o b E X u l j o v á

ěsto Beroun obdrželo 7. 
října 2016 rozsudek kraj-

ského soudu na vyklizení částí po-
zemků 732/2 a 735/1 ležících pod 
skládkou Lištice. Po konzultaci se 
svým právním zástupcem bude 
město v této záležitosti postupo-
vat následujícím způsobem:
1) na jednání rady města Be-
rouna 2. listopadu 2016 prove-
de právní zástupce města roz-
bor rozsudku krajského soudu. 
radní na tomto základě rozhod-
nou, zda město podá dovolání 
k nejvyššímu soudu. součástí 
dovolání by měla být i žádost 
o odklad výkonu rozhodnutí 

na vyklizení skládky a jejího bez-
prostředního okolí.
2) současně město bude s ohle-
dem na pravomocné soudní roz-
hodnutí pokračovat v přípravách 
na vyklizení pozemků, a to na zá-
kladě postupu doporučeného Mi-
nisterstvem životního prostředí, 
odborem environmentálních rizik 
a ekologických škod. ke stanovení 
skutečných nákladů na likvidaci 
bude nezbytně nutné zajistit kva-
litní průzkum skládky.
3) Cílem města je minimalizovat 
náklady na vyklizení pozemků 
v souladu se všemi právními před-
pisy.  n

Vyjádření města ke skládce Lištice

M
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alší přehlídka špičkového pě-
veckého umění čeká na divá-

ky 1. listopadu. na festival zavítá 
komorní ansámbl Martinů Voices 
interpretující sborovou tvorbu 
na nejvyšší umělecké úrovni pod 
vedením zkušeného sbormistra 
Lukáše Vasilka. Večer zahájí sice 
barokním kusem Giovanni Pierluigi 
da Palestriny, ale po zbytek koncer-
tu pak zůstanou ve 20. a 21. století 
ve společnosti Janáčka, Brahmse, 
Martinů a ještě nedávno žijícího 
angličana Michaela Tipetta nebo 
jednoho z nejvýznamnějších es-
tonských skladatelů Veljo Tormise. 
sbor pak v některých skladbách 
doprovodí sólisty – našeho přední-
ho klavíristu karla košárka a hous-
listu Františka součka.  

Letošní Talichův Beroun dove-
dou 8. listopadu do finále těleso 
Collegium instrumentalis pod 
uměleckým vedením Pavla Tylšara 
a symfonický orchestr Gymnázia 
a Hudební školy hlavního města 
Prahy s dirigentem Ladislavem 
Ciglerem. V sólových partech se 
na violoncello představí student 
gymnázia Vilém Vlček a Magdalé-
na Mašlaňová na housle. rozličný 
program nabídne výběr z Mozar-
tovy Figarovy svatby v úpravě pro 
dechový ansámbl, violoncellový 
koncert Friedricha Guldy, houslo-
vou romanci od Ludwiga van 
Beethovena a vrcholným kusem 
nejen večera ale i celého festivalu 
bude symfonie g moll Leopolda 
koželuha. n

d

Závěr hudebního festivalu 
Talichův Beroun

n V berounském kostele sv. Jakuba proběhl v sobotu 1. října prolog 
34. ročníku hudebního festivalu Talichův Beroun. Zpívala přední mez-
zosopranistka Jana Hrochová za doprovodu titulárního varhaníka 
chrámu sv. Jakuba v Berouně a Královské kolegiátní kapituly Nane-
bevzetí Panny Marie na hradě Karlštejně Lukáše Petřvalského, jenž je 
současně autorem jedné z provedených varhanních improvizací.

n 34. ročník hudebního festivalu zahájil slovem starosta Ivan Kůs, hud-
bou ENSEMBLE INÉGAL se sólistkami Gabrielou Eibenovou (soprán) a Da-
nielou Čermákovou (alt). Současně byla v malém sále zahájena výstava 
obrazů a plastik berounských výtvarníků s hudební tematikou.

n Pietní akt se konal na berounském hřbitově u hrobu Václava Talicha 
za přítomnosti starosty Ivana Kůse. Hovořil varhaník Lukáš Petřvalský, 
zpíval Smíšený pěvecký sbor Slavoš.

n V rámci doprovodných akcí Talichova Berouna měli berounští studenti 
možnost navštívit koncert v pražském Rudolfinu.

n Skvělý hudební zážitek připravila návštěvníkům třetího koncertu Talicho-
va Berouna v úterý 18. října čtveřice mladých hudebníků vystupujících pod 
názvem Praque Cello Quartet, která přednesla skladby Čajkovského, Ba-
cha, Mozarta, Debussyho, Smetany, Dvořáka a dalších hudebních velikánů. 
V rámci doprovodných akcí festivalu zahrál kvartet před večerním koncer-
tem také pro studenty berounské SPgŠ v jejich divadelním prostoru Půda.

Tečka za Talichovým Berounem 
veme vás na setkání s vnukem Josefa suka, spisovatelem a básní-
kem Janem sukem. Tento český básník, esejista, literární kritik, 

filosof a literární publicista, pochází ze slavné české hudební rodiny - 
je pravnukem skladatele antonína dvořáka a vnukem skladatele Josefa 
suka. o slavných předcích, hudbě a vlastní literární tvorbě si budeme 
s Janem sukem povídat poslední listopadové úterý 29. listopadu v 17:30 
v čítárně Městského informačního centra na Husově náměstí.

Vlastní literární tvorba Jana suka je koncentrována především 
do dvou oblastí: autor píše a vydává básnické knihy, ale věnuje se rovněž 
tvorbě esejistické.  Z rozsáhlého básnického díla vytvářeného kontinu-
álně od konce šedesátých let do současnosti vyšel knižně zatím pouhý 
zlomek. Básně mají meditativní charakter a vyznačují se jazykovou přes-
ností, úsporností a sklonem k hudebně znějícímu lyrismu.  až po roce 
2000 se objevují rovněž básně a sbírky tematicky orientované na krizi 
duchovních a morálních hodnot a hledání pevného bodu v nejistém 
světě. Lenka Kuhar Daňhelová n

Z
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Den „D“ ve znamení 
zábavy pro celou rodinu,
Městská knihovna Beroun završila oslavy 120. výročí svého založení

erounská knihovna má dlou-
hou tradici a v dávné historii 

se dokonce řadila k těm nejlepším 
knihovnám v zemi. Také dnes se 
snaží „jít s dobou“ a půjčování knih 

již dávno není její jedinou úlohou. 
naplňuje roli knihovny coby kultur-
ní a vzdělávací instituce a veřejného 
prostoru otevřeného nejširší veřej-
nosti. 

Celý letošní rok knihovna slaví 
120. výročí, a proto připravila pro 
své čtenáře i širokou veřejnost řadu 
aktivit a překvapení. rok sice ještě 
neskončil a zájemci se stále mohou 
zapojit do etapové soutěže Šifra mis-
tra Pocha, pobavit se knihovnickými 
komiksy, přečíst si články o histo-
rii knihovny či posílat vzpomínky 
na knihovnu, ale velké vyvrcholení 

oslav je již za námi. Jaký byl náš 
velký den a co jsme pro návštěvníky 
připravili? 

náš velký den jsme nazvali den 
d +120 také proto, že se beroun-

ská knihovna nachází v prostorách 
bývalých kasáren. kdo 17. září 
odpoledne dorazil do berounské 
knihovny, určitě nelitoval. návštěv-
níky přivítal berounský starosta 
ivan kůs, ředitelka knihovny Hana 
Ludvíková i Zdeněk Štefek, radní 
pro oblast kultury a památkové péče 
ze středočeského kraje. následovalo 
vystoupení žáků soukromé základní 
umělecké školy dr. Lidinské. 

děti si přišly na své při příjem-
ném setkání s oblíbenou spisovatel-
kou danielou krolupperovou. Bez 
odezvy nezůstala ani beseda se sylvií 

B Jančiovou, jednou z autorek knihy 
a didaktické pomůcky emušáci. Ve-
lice zajímavá byla beseda a autorské 
čtení Jiřího Hájíčka. 

Ve spolupráci s Muzeem české-
ho krasu v Berouně byly vystaveny 
historické exponáty ze sbírek mu-
zea, na oddělení pro dospělé byla 
otevřena výstava věnovaná historii 
i současnosti knihovny a ve studov-
ně se promítala prezentace předsta-
vující naše aktivity. 

oddělení pro děti připravilo 
ve spolupráci se spolkem dobro-
mysl tvořivé dílny. stále plno měla 
u svého stolu také paní Miluše Ší-
mová, u které si zájemci mohli zku-
sit tvořit z vizovického těsta. svůj stá-
nek otevřela také kavárna Jiná káva, 
výtvarnice Petra Braunová a místní 
prodejci a vydavatelé knih. V prů-
běhu odpoledne došlo také na slav-
nostní vyhlášení vítězů výtvarné sou-
těže „knihovna mých snů“.

„na začátku to byl sen a velké plá-
ny, jak oslavit 120. narozeniny té naší 
– vaší knihovny. nyní můžeme říci, že 
se nám to povedlo naplnit vrchova-
tě,“ uvedla jedna z knihovnic. n

V prosincovém a lednovém čís-
le Radničního listu se v pravidel-
ném  seriálu  Z  historie  knihovny 
vrátíme k 50. a 60. letům.

n Ředitelka Hana Ludvíková při slavnostním zahájení představila pamět-
ní reliéf, který bude umístěn na budově knihovny.

n Oslavy zpříjemnilo vystoupení pěveckého sboru Lentilky ze Soukromé 
základní umělecké školy Dr. Lidinské.

n Miluše Šímová získala ocenění 
za dlouholetou spolupráci s měst-
skou knihovnou.

n Kolektiv Městské knihovny Beroun.
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Hudba

Výstavy
1.

Povím to květinou Eva a Jana Vinterovy, malba a grafika, tentokrát o nekonečném 
kouzlu květin. Výstava bude k vidění v prostorách oddělení pro 
dospělé po celý měsíc listopad. ÚT Městská knihovna

7. Hra se světlem Obrazy berounské autorky Věry Čiperové. Vernisáž 17:00. Ote-
vřeno Po-Pá 9-12 a 13-17, So 9-12. Výstava potrvá do 26. 11.PO 17:00 Holandský dům

Pokračující výstavy: knihovní fondy muzejní knihovny (Městská knihovna, do 31. 12. 2016); výstava obrazů, plastik (Kulturní 
dům Plzeňka, do 8. 11. 2016); Podzimní čarování (Galerie V Podloubí v atriu berounské radnice, do 4. 11. 2016); Makro (Holandský 
dům, do 15. 11. 2016); krajinami snů (Městská galerie, do 25. 11. 2016); český plakát (Domov seniorů TGM, do poloviny ledna 
2017); výstava t. G. Masaryka (Domov seniorů TGM, do poloviny ledna 2017)

1.
Mezinárodní hudební festival talichův Beroun XXXIV. ročník festivalu klasické hudby nesoucí jméno dirigenta 

V. Talicha. Martinů Voices, Lukáš Vasilek - sbormistr, Karel Košá-
rek - klavír, František Souček - housle. Více na str. 6.ÚT 19:30 Kulturní dům Plzeňka

4.

neřež trio Zdeněk Vřešťál – kytara, harmonika a zpěv, Vít Sázavský – kytara, 
viola a zpěv, Filip Benešovský – basová kytara, kytara, piano a zpěv.PÁ 20:00 Klub Labe Hořovice

spolektiv Koncert jihočeské folkové skupiny s berounským rodákem Jar-
dou Hnízdilem.PÁ 20:00 Sál České pojišťovny

5. Hallowenská párty Hallowenská párty s DJ Teddym. Strašidelná výzdoba a spousta 
skvělé hudby. Přijď v masce a zúčastni se soutěže. SO 21:00 Kulturní klub Žebrák

8.
Závěrečný koncert Mezinárodního 
hudebního festivalu talichův Beroun

XXXIV. ročník festivalu klasické hudby. Vilém Vlček - violoncello, 
Magdaléna Mašlanová - housle, Pavel Tylšar - umělecký vedoucí, 
Ladislav Cigler - dirigent. Více na str. 6.ÚT 19:30 Kulturní dům Plzeňka

10. svatomartinský swingový koncert Kateřiny Steinerové & HerSwing Boys s tančírnou.
ČT Kulturní dům Plzeňka

11 trapas - Brdské múzy 2016 Hořovická skupina Trapas „ Vítěz Porty 2015“, po roce opět 
na domácí půdě, kde představí svoje nové pecky.PÁ 20:00 Klub Labe Hořovice

12. AtMo MusIC + Lipo, sen tour 2016 Předprodej lístků: Městské informační centrum, Husovo náměstí 
69, tel: 311 654 321.SO 19:30 Kulturní dům Plzeňka

13. Posezení s Moravankou Dechová hudba.
NE 16:00 Kulturní dům Plzeňka

15. ondřej Havelka a jeho MelodyMakers Zabývají  se autentickou interpretací populární hudby období rané-
ho a vrcholného swingu od počátku 30. let až k raným letům 40.ÚT 19:30 Kulturní dům Plzeňka

19.

Bára Poláková Držitelka dvou cen Anděl za rok 2015 vystoupí živě se svou kape-
lou v rámci jejího prvního turné „Kdo je tady víc než ty“. SO 21:00 Klub Labe Hořovice

Monkey Business Koncert v rámci turné k novému CD “Zatim je všecko v napro-
stym rychtyku“SO 20:00 Sál České pojišťovny

Projekt X DJ Teddy - narozeniny. Staň se součástí legendy a fenoménu s názvem 
PROJECT X! Originální a jedinečná americká party míří do Žebráku.SO 21:00 Kulturní klub Žebrák

20.
Hašlerky Koncert skupiny Hašlerky, která hraje Hašlerovo písničky. Vstu-

penky v ceně 220 Kč  je možné zakoupit v Elektře u pí. Ulčové 
tel. 311 533 119, nebo v KK ŽEBRÁK. NE 19:00 Kulturní klub Žebrák

21. ty syčáci Kapela Ty Syčáci vznikla v roce 2000 z iniciativy Petra Váši, jedné 
z nejpozoruhodnějších postav české alternativní scény. PO 20:00 Kavárna Jiná káva

25. tomáš kočko a orchestr Dvojnásobní držitelé ceny Anděl za album roku představí v akustické ver-
zi svůj adventní program složený převážně ze skladeb z alba „Koleda“.PÁ 20:00 Kavárna Jiná káva

26. Circus Problem Jedna z nejvyhledávanějších kapel české klubové a festivalové 
scény.SO 21:00 Klub Labe Hořovice

27. První adventní koncert První koncert s rozsvícením vánočního stromku a koncertem Ka-
mila Střihavky & Leaders. Více na str. 1.NE 17:00 Husovo náměstí

Listo-
pad

retro večery u Madly 4. 11. - Retro  Dj Láďa Žižka; 5. 11.,19. 11. - Retro Dj Harwey; 
11. 11.,25. 11. - Retro Dj Martin Šmíd; 12. 11.,26. 11. - Retro Dj 
Tomáš Mašek; 18.11. - Retro Dj Harwey + Tomáš Mašek 

PÁ - SO 20:00 - 02:00 Retro Bar U Madly 

taneční pátky a soboty u Štiky 4. 11. - Sortiment – živá hudba; 5. 11., 19. 11., 25. 11. - DJ 
Jarda Petarda – disco; 11. 11. -  DJ Run – disco; 12. 11.,26. 
11. - DJ Pupík –rock & disco; 18. 11. - Duo Melody – živá hudba

PÁ - SO 20:00 - 02:00 Restaurace U Štiky
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23.
Betlémy Kam jinam utéct před vánočním shonem než do muzea na vý-

stavu betlémů? Na vánoční výstavu jsme pro Vás připravili výběr 
betlémů z krkonošských muzeí jako je betlém v pařezu nebo 
v neckách. Trvná do 8. 1. 2017.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

30.
křest knihy: Povídky ke kávě II. Aneb Jak přežít (v) manželství a zachovat si zdravý ženský rozum“ 

autorky Hany Hrabákové. Křest knihy se uskuteční v prostorách 
muzea za účasti autorky a jejích hostů. Vstupné dobrovolné.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

Pokračující výstavy: český plakát (Muzeum Českého krasu, do 13. 11. 2016)
Muzeum berounské keramiky nabízí pravidelně otevřené tvůrčí dílny. Dílna je otevřená vždy v úterý od 10:00 do 11:30 a ve čtvrtek 
od 12:30 do 15:00, po dohodě možno i  v jiné dny. Poslední volná místa v podzimních kurzech keramiky pro děti (pondělí od 15:30) a pro 
dospělé (úterý od 18:00)! Zájemci se mohou přihlásit v Muzeu berounské keramiky. Více informací na www.muzeumberounskekeramiky.cz.

Muzea

Přednášky a besedy
3.

Gotická katedrální architektura za vlády 
karla Iv. a václava Iv.

Bude se věnovat nejstarším stavebním hutím, působícím v čes-
kém království a jejich nejkrásnějším stavbám. Berounská akade-
mie k výročí narození  císaře Karla IV. Více na str.16.ČT 17:30 Městská knihovna

5.
Hra o trůny V přednáškách prozkoumáme tenhle fenomén skrz naskrz: po-

rovnáme seriál s knihami, představíme autora a vyzkoušíme re-
cepty ze západozemské kuchařky. SO 16:00 Městská knihovna

6. Beseda se spisovatelem otomarem dvořákem Promítat se bude i dokumentární film, který vznikl při příležitosti 
oslav K.J. Erbena.NE 17:00 Kulturní klub Žebrák

9.

Cestovatelská beseda V přednášce Petra Kalače společně znovu prožijeme expedici, 
která mapovala život domorodých etnik Daniů a Yaliů.ST 17:30 Čítárna MIC

Poznej sám sebe Udělat velkou životní změnu může být těžké, ale víte, co může 
být ještě děsivější? I pouhá informace může ovlivnit Váš život. 
Přednášet bude léčitel Miroslav Berka. ST 17:30 Městská knihovna

10.
deprese z pohledu pacientky Deprese a jiné psychické nemoci jsou dnes mezi lidmi v civili-

zovaném světě velmi časté. Bc. Ludmila Křivancováse s vámi 
podělí o svoji osobní zkušenost. ČT 17:30 Městská knihovna

14.
I když se nikdo nedívá Východiska pedagogiky J. A. Komenského. Řečníkem bude 

doc. PhDr. Jan Hábl, Ph.D., docent na Pedagogické fakultě Uni-
verzity J. E. Purkyně.PO 17:30 Městská knihovna

15. srdce v akci Srdeční rytmus a jeho poruchy. Pořádá Klub zdraví Beroun.
ÚT 18:00 Čítárna MIC

16.
orlice v souboji se lvem na erbech 
Lucemburků

Beseda s Mgr. Vladimírem Červenkou věnovaná tajemství  zvířecí 
symboliky na erbech, pečetích i domovních znamení.

ST 17:30 Městská knihovna

23. křivoklátsko: příběh královského hvozdu Z autorského týmu se besedy zúčastní Karel Žák, Martin Majera 
Petr Hůla. Dalším autorem je také Václav Cílek. Vstup volný.ST 17:30 Městská knihovna

24. o  Přemyslu otakaru II. Přednáška prof. Josefa Žemličky. Informace a rezervace: tel. 
606 627 636, e-mail: pojdteauvidite@gmail.com. ČT 17:00 Zámek Králův Dvůr

29.
Hudebně-literární večer Tečku za Talich. Berounem udělá vnuk Josefa Suka, spisovatel 

a básník Jan Suk. Budeme si povídat o slavných předcích, hud-
bě a literární tvorbě. Více na str. 6.ÚT 17:30 Čítárna MIC

4. Lampionóvý průvod 19:00 sraz u hospody na Černém vršku.Prosíme sousedy o vy-
zdobení zahrady. Nejkrásnější bude odměněna. Více na str. 13.PÁ 19:00 Černý vršek

5.

velká cena města Berouna XIX. ročník Celorepubliková soutěž ve sportovním tanci
SO 8:00 - 17:00 Kulturní dům Plzeňka
Brdské múzy dětem O Čertovi (Divadlo Na holou)+ Pohádky z Mirošovské zahrádky 

(autorské čtení) .Komponované odpoledne věnované dětskému 
divákovi a posluchači. SO 15:00 Klub Labe Hořovice

9.
stand´artní kabaret - divadlo vosto5 Zcela otevřený divadelně-hudební improvizační večer prožívá pokaž-

dé svou premiéru i derniéru a je hudebně doprovázený vlastní ka-
pelou SNAHA. O. Cihlář, J. Havelka, T. Jeřábek, P. Prokop a O. Bauer.ST 19:30 Klub Labe Hořovice

Ostatní akce
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9.
snow film fest 2016 Filmy o absolutním extrému polárních expedic, šokujících výko-

nech sportovců i o tom jak prožívají své životy, když opadne adre-
nalin a je třeba se vyrovnat se situacemi na pokraji života a smrti. ST 19:30 Kavárna Jiná káva

11. taneční kurzy pro mládež KD Plzeňka, Pátek od 19:00.

12.
národní potravinová sbírka Vybrané potraviny budou Farní charitou distribuovány do Azy-

lového domu v Lochovicích pro matky/otce s dětmi a Denního 
centra pro osoby bez přístřeší v Berouně.SO Penny Market, Třída Míru 

13. dámská šatna - Brdské múzy 2016 S laskavým svolením autora Arnošta Goldflama uvádí Divadlo 
na Vísce brilantní skicu z jedné herecké šatny.NE 19:00 Klub Labe Hořovice

14.

kurz šitého šperku Další kurz korálkování pod vedením Růženy Mikulové na poboč-
ce knihovny na sídlišti. Cena 300 Kč. Přihlašování na sidliste@
knihovnaberoun.cz.PO 16:00 Městská knihovna - sídliště

Milostný trojúhelník Pavel Liška, Martin Zbrožek a Josef Polášek v divadelním před-
stavení.PO 20:00 Sál České pojišťovny

17.
Lampionový průvod Celý průvod bude procházet ulicemi města Beroun, až dojde 

na in-line dráhu, kde bude průvod vrcholit ohňovou show. S se-
bou si vezměte lampion a dobrou náladu.ČT 17:00 Husovo náměstí

18.

tvořivá dílna pro dospělé V případě zájmu se přihlaste na tel: 774 950 671. Téma tvo-
ření se dozvíte na http://salek-michy.blogspot.cz/.Více informací 
na www.ddmbweoun.cz nebo na ddmberoun@ddmberoun.cz PÁ 20:00 DDM Beroun - Závodí

Městský bál Tradiční akce města Beroun. Spoustu skvělé hudby a tance.
Více na straně 1 a 3.PÁ 20:00 Kulturní dům Plzeňka

19.
svatomartinský košt Ochutnávka vín. K poslechu a tanci hraje Velvet, Svatomartinské 

vystoupení skupiny Rosomák Olympic revival, dále HD Elektic. 
Odměny, tombola, večerní disco.SO 12:00 Hotel Na Ostrově

20.

Pan Čudla Pohádka, Divadélko Romaneto.
NE 16:00 Kulturní dům Plzeňka

Příběh o kuráži - Brdské múzy 2016 Strašický divadelní soubor PRAŠIVINA uvádí barokní drama 
Vzdorosimplex aneb Sepsání života arcipodvodnice a poběhlice 
Kuráže v úpravě Slávky Hozové.NE 19:00 Klub Labe Hořovice

24.

noc venku 2016 Cílem akce je seznámit veřejnost s problematikou bezdomovectví 
a zároveň získat prostředky na podporu lidí bez domova. Přednášky, 
projekce filmů a beseda, pro zájemce samozřejmě možnost přespání.ČT Gymnázium J. Barranda 

dívčí válka Dívčí válka je nejhranější ze všech divadelních her v Česku. Její atrak-
tivnost se skrývá především v lehkosti žánru, nadsázce, využitých 
tématech a také v hereckém obsazení. Předprodej vstupenek v MIC.ČT 19:00 Kulturní dům Plzeňka

25.

v. Benefiční ples Farní charity Beroun Tentokrát se těšíme na kapelu 2+1, předtančení a losování 
o ceny, jehož výtěžek podpoří Katolickou mateřskou školu a Azy-
lový dům v Lochovicích. Předprodej vstupenek v MIC.PÁ 20:00 Kulturní dům Tetín 

Proutník pod pantoflem 
- Brdské múzy 2016

Ochotnický soubor Máj 21 uvádí komedii Georgese Feydeaua. 
Šarmantní záletník Fernand de Bois se má oženit s mladinkou 
Vivianou, která je jedinou dcerou ctihodné pařížské baronky. PÁ 19:30 Klub Labe Hořovice

taneční kurzy pro mládež KD Plzeňka, Pátek od 19:00.

26.

sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Vyrobte si společně se svými dětmi betlém. Na výběr bude z vel-
ké škály materiálů. Cena výrobku je 50 Kč. Přihlašovat se můžete 
na tel: 774 950 671. Více informací na www.ddmberoun.cz. SO 13:00 DDM Beroun - Závodí

Galafight 4 Galavečer ringových sportů.
SO 19:00 Kulturní klub Žebrák

den pro dětskou knihu Přijďte se svými dětmi k nám na oddělení pro děti a zapojte se 
do doprovodného programu, nebo si jen užijte příjemné chvíle 
mezi knihami. SO 8:30 - 11:00 Městská knihovna 

soboty na dětském Pravidelná akce pro děti v Městské knihovně od 8:30 – 11:00.

englishbooks day with Cambridge P.A.r.k. Aneb setkání fanoušků Helpforenglish.cz. Široký výběr seminářů, 
testování zkoušek Cambridge English nanečisto, bohatá tombo-
la, večerní posezení. Více info na www.englishbooks.czSO Gymnázium J. Barranda

26.-27.
Flerjarmark - advent za dveřmi Flerjarmark - přijďte nasát tvořivou atmosféru, pořídit si šperky, 

oblečení pro malé i velké, vánoční ozdoby a dekorace, popovídat 
si s tvůrci a mnoho dalšího. Vstupné v min. výši 1,- Kč.SO-NE 9:00 - 16:00 Geopark Barrandien

27.
Šicí dílna pro dospělé Téma s podrobnějšími informacemi o dílně naleznete na http://sa-

lek-michy.blogspot.cz/. Přihlašovat se můžete na tel: 774 950 671 
nebo na ddmberoun@ddmberoun.cz.NE 10:00 - 14:00 DDM Beroun - Závodí
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Volný čas                          
Baby Club Ploutvička s.r.o.

steinerova 56
telefon: 777 288 178
email: info@ploutvicka.cz 

Přijímáme přihlášky do zimních 
kurzů (začínáme 7. 11.) plavání 
dětí od 6 měsíců do 12 let i do in-
dividuálních lekcí dětí 0 – 6 měsíců. 
Nabízíme Aqua – aerobic, plavání tě-
hotných, předporodní kurzy a popo-
rodní péči. Více informací na www.
ploutvicka.cz.

Cvičení s Bětkou

telefon: 777 688 016
email: blatakova@post.cz

Kromě body stylingu jsou všechna 
cvičení vhodná i pro muže. Tělo-
cvična 3. ZŠ: ÚT 19:00 - 20:00 - kru-
hový trénink, ČT 18:30 - 19:30 – bo-
dystyling, Fitness Tyran: PO 17:00 
- 18:00 - zdravá záda - CORE, ST 
17:30 - 18:30 a NE 19:00 - 20:00 
- TABATA (intervalový trénink). Dět-
ský aerobik: tělocvična 3. ZŠ ÚT 
17:00 - 18:00 a ČT 15:30 - 16:30. 
Více informací a rezervace na www.
cvicenisbetkou.cz.

dětský koutek krteček

sadová 731 (u sd Plzeňka)
telefon: 605 386 101
email: petra.patricie@seznam.cz

Soukromé JESLE od 6 měsíců, 
školka pro děti od 2 do 5 let. 
Vzdělávání dětí dle programu MŠ 
+ vlastní aktivity: tvoření, cvičení 
- zvířátková jóga a výlety po okolí, 
kroužek angličtina pro nejmenší. 
Více informací na www.koutek-kr-
tecek.cz.

dula a Laktační poradkyně 
Martina Šebestová

telefon: 777 967 207
email: martinasebestova@gmail.com

Další kurz předporodní přípravy 
pro páry i jednotlivé ženy proběh-
ne ve dnech 4. 11., 11. 11., 18. 
11., 25. 11, 2. 12. ČT a PÁ ve stu-
diu KaLa cvičení pro těhotné, pro 
maminky s miminky a batolaty 
(baby-yoga), tanec s miminky, 
předporodní příprava, kurzy vázá-
ní miminka do šátku. Více na www.
duladula.cz

Flexy - bary + balanční čočky 
+ míče + židle

Gymnázium (vchod ze dvora)
Beroun
telefon: 608 885 182
email: marcela.bergerova@seznam.cz

Marcela Bergerová. PO 19:00 
– 20:00 a ČT 18:00 – 19:00. 
Kondičně - rehabilitační cvičení, 
zaměřené na hluboký stabilizač-
ní systém, předcházení pádům 
a odblokování negativních nálad. 
Používám FLEXY - BARY, velké 
a malé míče, balanční čočky, žid-
le, popruhy.

kavárna s dětským koutkem 
Hudlísek

na Příkopě 74/7
telefon: 311 517 373
facebook: Hudlísek

Solná jeskyně – krásný relax pro tělo 
i duši (hračky pro děti a klouzačka). 
Více na www.hudlisek.cz.

jazyková škola Hany vavrečkové

telefon: 311 625 804
email: skola@jshv.cz  

Kurzy probíhají! Garantujeme max. 
10 osob ve skupině. Je-li však volné 
místo, můžete do kurzu kdykoli při-
stoupit. Náhledy zdarma - přijďte si 
kurz nejprve vyzkoušet! Konverzační 
kurzy angličtiny s rodilým mluvčím 
pro děti, juniory a dospělé. Slevy 
50 % v rámci akce „Chodí celá rodi-
na!“. Více na www.jshv.cz.

jazyková škola 
Paeddr. Henrietty Mottlové

telefon: 724 358 518
email: henrietta.mottlova@seznam.cz

Zahajujeme zápis do jazykových kur-
zů k přípravě ke Cambridge zkouš-
kám. Kurzy probíhají na místních 
školách a v jazykové škole. Cena 
na celý rok 2150 Kč – YLE, 3150 Kč 
KET, PET, FCE,CAE. Více na www.jazy-
kovaskola.kvalitne.cz.

jesle a školka kotvička

Pod Haldou 306, Beroun
telefon: 601 340 020
email: info@mskotvicka.cz 

Máme poslední volná místa pro 
děti od jednoho roku. Garantujeme 
individuální adaptační program. 
Nástup dětí je možný v průběhu 
celého roku. Přijďte se podívat kdy-
koliv po telefonické dohodě. Provoz-
ní doba PO - PÁ 7:00 – 17:00. Více 
na www.mskotvicka.cz.

Lesní klub studánka 
a Lesní klub jozífek

telefon: 777 216 096
email: lbdk@seznam.cz 

Lesní klub Studánka nabízí volná 
místa pro děti předškolního věku. 
Jako členové Asociace lesních ško-
lek v ČR nabízíme smysluplný al-
ternativní prostor, a to především 
v přírodě. Volná místa jsou stále 
v pondělí, úterý a středu. Provoz 
od 8:00 do 16:30. Každou středu 
od 8:30 do 11:30 provozujeme také 
dopolední Klub Jozífek pro maminky 
s dětmi. Více na www.lkstudanka.cz.

Městské školní hřiště Hlinky

Hřiště, které slouží berounským ško-
lákům i široké veřejnosti, je určeno 
pro lehkou atletiku, hokejbal, in-line 
hokej, florbal, malou kopanou, há-
zenou, tenis, stolní tenis, basketbal, 
volejbal, nohejbal i streetbal, v zimě 
stolní tenis. K zapůjčení sportovní 
potřeby, šatny s uzamykatelnými 
skříňkami, sprchy a občerstvení. Are-
ál je osvětlený, po předchozím ob-
jednání lze sportovat i ve večerních 
hodinách. Rezervace: 311 740 153.

sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun 

Možnost pronájmu kurtů: Tenis, 
soft tenis, volejbal, nohejbal, bas-
ketbal, malá kopaná, běžecká drá-
ha, trampolína, boccia. 
Areál je v týdnu otevřen od 15:00 
do 21:00. Na sobotu či neděli nut-
ná objednávka, kurt lze zarezervo-
vat i ve všední den. Miniposilovna 
také k dispozici. Možnost sprch, ša-
ten. Půjčujeme rakety, míče apod. 
Objednávky na 311 622 572, 
702 071 312 po 15:00 nebo hris-
te@2zsberoun.cz.

rC slunečnice

telefon: 603 141 700, 311 510 541
email: info@rcslunecnice.cz 

Seminář pro dospělé - Zkušenos-
tí s respektováním 5. 11 9:00 - 
17:00. Seminář pro školáky -Učím 
se rád 6. 11. 10:00 - 16:00. Putová-
ní za sv. Martinem - legenda ožívá 
v neděli 13. 11. od 16:00. Beseda 
- Jak vybrat vhodnou školu pro 
vašeho prvňáčka?! 16.11 od 18:30 
– 20:30. Pohádku Potrestaná lako-
ta pro děti od 2,5 let zahraje diva-
délko Kůzle 17. 11. od 15:30. Vý-
tvarná dílna - Mandala technikou 
suchého plstění 19. 11. od 9:00 
- 17:00 s Dájou Klímovou. Kurz 
šití - Kapsář 14. 11. a Softshello-
vý dětský kabát 24. 11. Vědecká 
detektivka - objevování a pokusy, 
věda převedená do jednoduchých 
experimentů. Pro děti 4 - 7 let. So-
bota 26. 11. od 10:00 - 12:00. Více 
na www.rcslunecnice.cz. 

taekwon-do ItF Ge-Baek Hosin sool

telefon: 737 803 795
602 625 318
email: tomas.komrska@tkd.cz

Tréninky každou středu od 15:00 
do 16:30, pod vedením Tomáše 
Komrsky IV. Dan a Františka Tůmy 
I. Dan. Taekwon-do je moderní ko-
rejské bojové umění, které si dává 
za cíl všestranný rozvoj jeho studen-
tů po fyzické, psychické i morální 
stránce. První měsíc tréninků je zce-
la zdarma. Více na www.tkd.cz.  

těhotenská jóga se sandrou Černou

telefon: 777 216 096
email: sandracerna10@gmail.com

Praktikování jógy posilní fyzickou 
kondici, udrží pružné tělo, správný 
postoj těla, prohlubování dechu 
a zklidnění mysli. Lekce jsou dyna-
mické, rytmické, střídající se s klid-
nými fázemi. Každé úterý od 17:30 
do 18:30 v Yogaway. Více na kun-
dalinijogaberoun-cz.webnode.cz.

tj Lokomotiva Beroun z. s.

telefon: 311 621 844
email: info@lokomotivaberoun.cz

Informace na recepci Sportcentra 
tel. 311 626 950. Otevřeno PO - PÁ 
8:00 – 22:00, SO a NE 8:00 – 20:00. 
Cvičení pro ženy v tribuně ČT 18:00 
– 19:00. Trvale snížené ceny na slen-
der stoly a vacushape! Možnost plat-
by kartou. Přehledy oddílů a akcí 
pro veřejnost na www.lokomotiva-
beroun.cz
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datum začátek název čas popis

Městské kino Beroun
Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi. 
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

1. Út 18.30 tenkrát v ráji Čr/sL 99 Horolezec J. Smítka odmítl nastoupit k totálnímu nasazení v Říši a několik let se skrýval 
ve městě Hruboskalska. 

2. st
17:30 Instalatér z tuchlovic Čr 85 Vesnická komedie o muži, který všem všechno opraví, ale vlastní život spravovat ne-

dokáže. 

20:00 Inferno usA 122 Langdon se pouští do závodu s časem, který je provede napříč Evropou ve snaze zabrá-
nit smrtícímu globálnímu spiknutí. 

3. Čt
15:30 dívka ve vlaku usA 112 Rachel se stane svědkem něčeho, co od základu změní vše, co si dosud o tomto „do-

konalém“ páru myslela. 
18:30 Zúčtování usA 128 Christian - účetní rozkrývá firemní záznamy, a v jeho okolí začíná stoupat počet mrtvých. 

4. PÁ
17:30 Pohádky pro emu Čr 112 P. Millera jednoho dne přeruší telefonát. V nemocnici leží matka, která ho uvedla jako 

opatrovníka svého dítěte.

20:00 Anthropoid vB/
Čr/Fr 121

Film vychází ze skutečného příběhu za 2. SV, jejímž cílem byl atentát na obergruppen-
führera SS Reinharda Heydricha. 

5. so

15:30 trollové 3d usA 92 Starost jim dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťastní jedině tehdy, pokud 
budou mít Trolla v žaludku.

17:30 Bezva ženská na krku Čr 97 Nová hvězdně obsazená komedie o životních zvratech a rozvratech.Vetchý, Hřebíčková, 
Postránecky a další.

20:00 Zúčtování usA 128 S tím, jak Christian - účetní rozkrývá firemní účetní záznamy, začíná v jeho okolí stoupat 
počet mrtvých. 

6. ne
15:30 trollové usA 92 Starost jim dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťastní jedině tehdy, pokud 

budou mít Trolla v žaludku.

18:30 Pohádky pro emu Čr 112 P. Millera jednoho dne přeruší telefonát. V nemocnici leží matka, která ho uvedla jako 
opatrovníka svého dítěte.

7. Po
17:30 Pohádky pro emu Čr 112 P. Millera jednoho dne přeruší telefonát. V nemocnici leží matka, která ho uvedla jako 

opatrovníka svého dítěte.
20:00 Zúčtování usA 128 Christian - účetní rozkrývá firemní záznamy, a v jeho okolí začíná stoupat počet mrtvých. 

8. Út 18:30 Bezva ženská na krku Čr 97 Nová hvězdně obsazená komedie o životních zvratech a rozvratech.Vetchý, Hřebíčková, 
Postránecky a další.

9. st
17:30 dívka ve vlaku usA 112 Rachel se stane svědkem něčeho, co od základu změní vše, co si dosud o tomto „do-

konalém“ páru myslela. 

20:00 Pohádky pro emu Čr 112 P. Millera jednoho dne přeruší telefonát. V nemocnici leží matka, která ho uvedla jako 
opatrovníka svého dítěte.

10. Čt
15:30 dítě Bridget jonesové vB/

Fr/Ir 123
To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je 
OTCEM. 

18:30 Hacksaw ridge: Zrození 
hrdiny usA 112

Desmond T. Dosse, hrdina, který se v brutální bitvě postaral o záchranu 75 mužů bez 
jediného výstřelu ze zbraně.  

11. PÁ
17:30 Instalatér z tuchlovic Čr 85 Vesnická komedie o muži, který všem všechno opraví, ale vlastní život spravovat nedokáže. 
20:00 Příchozí usA 117 Když po celém světě přistanou tajemné vesmírné lodě, dojde k sestavení elitního týmu.

12. so

15:30 Lichožrouti Čr 83 Malí tvorové, kteří mohou za to, že lidstvu z každého páru ponožek vždy zůstane jen 
jedna. Ponožkami se totiž živí! 

17:30 Pohádky pro emu Čr 112 P. Millera jednoho dne přeruší telefonát. V nemocnici leží matka, která ho uvedla jako 
opatrovníka svého dítěte.

20:00 Hacksaw ridge: Zrození 
hrdiny usA 112

Desmond T. Dosse, hrdina, který se v brutální bitvě postaral o záchranu 75 mužů bez 
jediného výstřelu ze zbraně.  

13. ne
15:30 trollové 3d usA 92 Starost jim dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťastní jedině tehdy, pokud 

budou mít Trolla v žaludku.
18:30 Bezva ženská na krku Čr 97 Nová hvězdně obsazená komedie o životních zvratech a rozvratech.

14. Po 18:30 Inferno usA 122 Langdon se pouští do závodu s časem, který je provede napříč Evropou ve snaze zabrá-
nit smrtícímu globálnímu spiknutí. 

15. Út
17:30 Hacksaw ridge: Zrození 

hrdiny usA 112
Desmond T. Dosse, hrdina, který se v brutální bitvě postaral o záchranu 75 mužů bez 
jediného výstřelu ze zbraně.  

20:00 normální autistický film Čr 90 Příběh pěti obdivuhodných dětí, jež společnost shodně opatřila nelichotivou nálepkou 
„autista“. 

16. st
17:30 Instalatér z tuchlovic Čr 85 Vesnická komedie o muži, který všem všechno opraví, ale vlastní život spravovat ne-

dokáže. 
20:00 Příchozí usA 117 Když po celém světě přistanou tajemné vesmírné lodě, dojde k sestavení elitního týmu.

17. Čt
16:30 Fantastická zvířata a kde je 

najít, 3d/dabing
vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

20:00 snowden usA/n/
Fr 134

Životopisný film o informátorovi, který poskytl dokumenty o sledovacích aktivitách 
americké NSA či britské GCH. 

18. PÁ
16:30 Fantastická zvířata a kde je 

najít, dabing
vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

20:00 Příchozí usA 117 Když po celém světě přistanou tajemné vesmírné lodě, dojde k sestavení elitního týmu.

19. so

15:30 trollové usA 92 Starost jim dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťastní jedině tehdy, pokud 
budou mít Trolla v žaludku.

17:30 Fantastická zvířata a kde je 
najít, 3d/dabing

vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

20:30 Hologram pro krále usA/n/
vB 97

Obchodník Alan Clay (Tom Hanks), přijíždí do Saudské Arábie, aby tamnímu králi pre-
zentoval novinku ve světě komunikací. 
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20. ne
15:30 Lichožrouti Čr 83

Malí tvorové, kteří mohou za to, že lidstvu z každého páru ponožek vždy zůstane jen 
jedna. Ponožkami se totiž živí! 

18:30 Fantastická zvířata a kde je 
najít, dabing

vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

21. Po
17:30 Pohádky pro emu Čr 112

P. Millera jednoho dne přeruší telefonát. V nemocnici leží matka, která ho uvedla jako 
opatrovníka svého dítěte.

20:00 Fantastická zvířata a kde je 
najít, titulky

vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

22. Út
17:30 Hologram pro krále usA/n/

vB 97
Obchodník Alan Clay (Tom Hanks), přijíždí do Saudské Arábie, aby tamnímu králi pre-
zentoval novinku ve světě komunikací. 

20:00 egon schiele rak/
Luc 109

Malíř a grafik Egon Schiele byl jedním z nejprovokativnějších vídeňských umělců za-
čátku 20. století. 

23. st
17:30 Fantastická zvířata a kde je 

najít, dabing
vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

20:30 Instalatér z tuchlovic Čr 85 Vesnická komedie o muži, který všem všechno opraví, ale vlastní život spravovat nedokáže. 

24. Čt
15:30 tenkrát v ráji Čr/sL 99 Horolezec J. Smítka odmítl nastoupit k totálnímu nasazení v Říši a několik let se skrýval 

ve městě Hruboskalska. 

18:30 noční zvířata usA 115 Susan Morrow se ocitla v životní pasti. Rukopis románu Noční zvířata by mohl být 
lékem na nespavost. 

25. PÁ
16:30 Fantastická zvířata a kde je 

najít, 3d/dabing
vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

20:00 Bezva ženská na krku Čr 97 Nová hvězdně obsazená komedie o životních zvratech a rozvratech.Vetchý, Hřebíčková, 
Postránecky a další.

26. so

15:30 odvážná vaiana: Legenda 
o konci světa 3d usA 110

Nebojácná dospívající dívka Vaiana, se vydává na nebezpečnou cestu, aby zachránila 
svůj lid. 

17:30 Inferno usA 122 Langdon se pouští do závodu s časem, který je provede napříč Evropou ve snaze zabrá-
nit smrtícímu globálnímu spiknutí. 

20:00 Fantastická zvířata a kde je 
najít, titulky

vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

27. ne
15:30 odvážná vaiana: Legenda 

o konci světa usA 110
Nebojácná dospívající dívka Vaiana, se vydává na nebezpečnou cestu, aby zachránila 
svůj lid. 

18:30 Pohádky pro emu Čr 112 P. Millera jednoho dne přeruší telefonát. V nemocnici leží matka, která ho uvedla jako 
opatrovníka svého dítěte.

28. Po
16:30 Fantastická zvířata a kde je 

najít, 3d/dabing
vB/
usA 133

Nový a dlouho očekávaný příběh z kouzelnického světa Harryho Pottera o kouzelníkovi 
a jeho zvířatech.

20:00 noční zvířata usA 115 Susan Morrow se ocitla v životní pasti. Rukopis románu Noční zvířata by mohl být 
lékem na nespavost. 

29. Út
17:30 učitelka sL/Čr 102 Zdánlivě empatická učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči 

za účelem osobního obohacení. 

20:00 Muž jménem ove Šv 116 Devětapadesátiletý Ove je umíněný muž, který terorizuje své okolí, dokud mu do života 
nevstoupí rodina imigrantů. 

30. st
17:30 dítě Bridget jonesové vB/

Fr/Ir 123
To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je 
OTCEM. 

20:00 Hologram pro krále usA/n/
vB 97

Obchodník Alan Clay (Tom Hanks), přijíždí do Saudské Arábie, aby tamnímu králi pre-
zentoval novinku ve světě komunikací. 

kLuB BIjÁsek: 
robinson Crusoe: na ostrově zvířátek Bel/Fr 90

Ztroskotání na pustém ostrově přináší boj o přežití a dobrodružnou cestu za zá-
chranou. Konečně pravdivý příběh Robinsona Crusoe a jeho přátel.

7. PO 13:45 Jungmannova ZŠ, 9. ST 13:45 Preislerova ZŠ, 14. PO 13:45 Preislerova ZŠ, ZŠ Vráž, ZŠ Tmaň, 16. ST 13:45 ZŠ Wagnerovo náměstí, 21. 
PO 13:45 Jungmannova ZŠ, 23. ST 13:45 ZŠ Beroun Závodí, ZŠ Zadní Třebaň

míšený pěvecký sbor Bon-
bon vystoupil 30. září na vel-

kém koncertě při příležitosti dne 
seniorů. koncert se konal ve zcela 
zaplněném velkém sále obecního 
domu v Praze a na programu byla 
převážně swingová hudba, pro-
to berounští sboristé účinkovali 
společně s big bandem Pražského 
salónního orchestru. kromě Mo-
onlight serenade, slavné „glenn-
millerovky“ sbor zazpíval se sólis-
tou richardem Tesaříkem známý 
gospel oh, Happy day.   

spolupráce s bigbandem je 
pro sbor velká  motivace a zku-

šenost při pronikání do tajemství 
jazzového a swingového stylu zpí-
vání. a zřejmě se to sboru daří, 
neboť dirigent orchestru, p. Vla-
dislav Vrátil, přirovnal zvuk sbo-
ru ke zvuku slavného vokálního 
seskupení ray Conniffa. 

Těšíme se, že se s podobným 
repertoárem brzy představíme 
i berounskému publiku.  V nej-
bližší době sbor vystoupí v rámci 
cyklu Modrej Beroun první pro-
sincovou středu 7. 12. v 19 hodin 
na Šalandě pivovaru Berounský 
medvěd. Bohumila Vokáčová, 
sbormistr  n

Smíšený pěvecký sbor Bonbon v Obecním domě v Praze 
První prosincovou středu vystoupí berounští sboristé 
doma v rámci cyklu Modrej Beroun

s

n Sbor Bonbon s Richardem Tesaříkem v Obecním domě v Praze.
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Usnesení Rady města Beroun ze dne 19. 9. 2016
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce zimního stadionu v Berouně 
a zajištění jeho provozu pro město Beroun mezi městem Beroun a společností 
Aquapark Beroun, a.s., IČ: 25627406, se sídlem Beroun-Závodí, Na Ostrově 900, 
266 01, na období od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2016, v radou města upraveném 
znění.   

RM schvaluje zadávací podmínky pro výběr dodavatele na realizaci veřejné za-
kázky „Stavební úpravy ulic Mařákova, Mošnova – Beroun Závodí“ a jmenu-
je komisi pro otevírání obálek, která bude plnit funkci komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek.

RM schvaluje zadávací podmínky pro výběr dodavatele na zpracování projek-
tové dokumentace veřejné zakázky „Navýšení kapacit 2. ZŠ Beroun“ a jmenu-
je komisi pro otevírání obálek, která bude plnit funkci komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek.

1. RM souhlasí s předloženými Zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Roz-
šíření kapacit – Základní škola, Beroun-Závodí, Komenského 249“, na základě 
nichž bude zpracována zadávací dokumentace.
2. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení 
nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro oteví-
rání obálek.

RM nevyhovuje námitkám stěžovatele společnosti Boxline systém s.r.o., se síd-
lem Ptašínského 306/3, Ponava, 602 00 Brno, podaným dne 15. 9. 2016 proti 
rozhodnutí o vyloučení nabídky stěžovatele a též proti rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení veřejné zakázky „Veřejná do-
prava pro všechny – Bezpečnostní skříně pro uložení jízdních kol“.

Usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 19. 9. 2016
ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva města.

ZM bere na vědomí 1. zánik mandátu člena zastupitelstva města Ing. Zdeňka 
Trejbala, volební strana Česká strana sociálně demokratická, ke dni 7. 9. 2016 
a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany Mgr. Luď-
ka Trejbala za člena Zastupitelstva města Beroun dnem 8. 9. 2016, 2. zánik 
mandátu člena zastupitelstva města Mgr. Luďka Trejbala, volební strana Česká 
strana sociálně demokratická, ke dni 12. 9. 2016 a nastoupení náhradníka 
z kandidátní listiny téže volební strany Bc. Ondřeje Šimona za člena ZM dnem 
13. 9. 2016.

ZM rozhoduje, že pro volbu předsedy finančního výboru nebude zřízena volební 
komise a tuto volbu bude řídit předsedající zasedání zastupitelstva.

ZM volí předsedou finančního výboru Bc. Ondřeje Šimona. 

ZM schvaluje Rozbor hospodaření města Beroun k 30. 6. 2016 v předloženém 
znění.

ZM souhlasí s úpravou Návrhu II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2016 
v části KAPITÁLOVÉ VÝDAJE, SK. 3 Služby, položka 34 – Tělovýchova a zájmová 
činnost, tak, že se položka č. 34/10 zruší a částka na ní uvedená bude připočte-
na k položce č. 34/9 „finanční příspěvek Aquaparku Beroun“, takže tato položka 
bude činit 15 795 tis. Kč a ve sloupci rozdíl bude uvedeno 1 995 tis. Kč. V uve-
deném smyslu se také upraví komentář k této položce.

ZM schvaluje II. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2016 v zastupitelstvem 
města upraveném znění.

ZM Beroun uděluje Cenu města Beroun paní Boženě Kebrlové za její dlouhodo-
bé aktivní a obětavé působení v oblasti tělovýchovy a sportu v Berouně, kterým 
významně přispěla k fyzické aktivitě jak dětí, tak dospělých.

ZM uděluje Cenu města Beroun panu Mgr. Zdeňku Zůnovi za jeho celoživotní 
dílo v oblasti fotografické dokumentační tvorby, kterým významně obohatil kul-
turní a společenský život ve městě a kterým také šíří a propaguje dobré jméno 
města Berouna.

ZM uděluje čestné občanství města Beroun panu Burkhardu Siebertovi za dlou-
holeté budování a rozvíjení partnerských vztahů mezi městy Beroun a Goslar 
v SRN a za šíření dobrého jména Berouna v zahraničí.

ZM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o úvěru č. 1399/14/5641 
s Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 
Praha 5, v předloženém znění.

ZM nesouhlasí s výkupem pozemků v k.ú. Beroun p.č. 2539/25, p.č. 2022/4, p.č. 
2172/1, p.č. 2065/79 z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany, se sídlem 160 00 
Praha – Hradčany, Tychonova 221/1 do vlastnictví města Beroun za cenu dle 
znaleckého posudku, navýšeného o 10 %. 

ZM souhlasí s prodejem pozemků p.č. 58 a p.č. 59 oba v k.ú. Hostim u Berouna 
z vlastnictví města Beroun do vlastnictví manželům M. a H. K. za celkovou kupní 
cenu 3.120 Kč a náklady spojené s prodejem.

ZM nesouhlasí s prodejem elektrifikační soustavy v areálu bývalých „starých 
kasáren“ v Berouně (podzemních silnoproudých elektrorozvodů) do vlastnictví 
společnosti ENERGO KD s.r.o., se sídlem Králův Dvůr, Tovární 391, PSČ 267 01.  

1. ZM souhlasí s podáním písemné žádosti města Beroun na ČR - Státní pozem-
kový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 130 00 Praha-Žižkov, Husinecká 1024/1a 
o bezúplatný převod pozemků p.č. 1125/13, p.č. 1125/21, p.č. 2370/4, vše 
v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
města Beroun. 2. ZM Beroun souhlasí s podáním písemné žádosti města Beroun 
na ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se 
sídlem 128 00 Praha – Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42 o bezúplatný 
převod pozemku p.č. 1148/17 v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Beroun. 

ZM nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 209/14 zahrada v k.ú. Beroun společ-
nosti REMIBE s.r.o., se sídlem Slapská 131, 266 01 Beroun.

ZM nesouhlasí s převodem ideálního spoluvlastnického podílu 5/100 k pozem-
ku  p.č. 1596/67 v k.ú. Beroun z vlastnictví manželů J. a R. P. do vlastnictví 
města Beroun.  

ZM souhlasí s prodejem pozemků  p.č.st. 1190/1 a p.č. 1433/7 oba v k.ú. Be-
roun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví Společenství vlastníků Vorlova 
496/9, Beroun, , Vorlova 496/9, 266 01 Beroun za podmínky zřízení bezú-
platného věcného břemene – služebnosti stezky a cesty ve prospěch vlastníků 
pozemků p.č.st. 1190/2, p.č.st. 1190/3, p.č.st. 1190/4, p.č.st. 1190/5 a p.č.st. 
1190/6 v k.ú. Beroun, součástí kterých jsou stavby garáží, za celkovou kupní 
cenu 113.550,- Kč a náklady spojené s prodejem - za podmínky respektování 
inženýrských sítí. 

ZM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 907/131 v k.ú. Beroun z vlastnictví města 
Beroun do vlastnictví Akademie múzických umění v Praze, se sídlem Malostran-
ské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, za celkovou kupní cenu 
172.000,- Kč a náklady spojené s prodejem. 

ZM schvaluje poskytnutí části dotací nad 50 000,- Kč v jednotlivém případě 
z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost v roce 2016 podle dotačního 
programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 
2016“ schváleného Radou města Beroun dne 9. 12. 2015 usnesením č. 
672/2015, ve výši odsouhlasené Radou města Beroun dne 31. 8. 2016 žada-
telům: 1. TJ LOKOMOTIVA BEROUN, z.s., se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 
266 01 Beroun, ve výši 1.139.000,- Kč na sportovní činnost jednotlivých oddílů 
příjemce dotace, údržbu a provoz sportovišť.  2. SPORT EDEN BEROUN, z.s., se 
sídlem Pod Homolkou 1482, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 560.800,- 
Kč na podporu sportování dětí ve sportovním centru příjemce dotace.  3. Český 
lev – Union Beroun, z.s., se sídlem Na Máchovně 664, Beroun -Město, 266 01 
Beroun, ve výši 501.400,- Kč na podporu činnosti sportovních klubů pod vede-
ním příjemce dotace. 4. HC Berounští medvědi, z.s., se sídlem Na Ostrově 816, 
Závodí, 266 01 Beroun, ve výši 393.400,- Kč na podporu činnosti mládežnic-
kých hokejových družstev příjemce dotace. 5. Basketbalový klub Beroun, z.s., se 
sídlem Slavašovská 575/18, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, ve výši 141.100,- 
Kč na podporu sportovní činnosti provozované příjemcem dotace, zaměřené 
na basketbal. 6. SK Kelti 2008, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, ve výši 94.500,- Kč na činnost mládežnických týmů příjemce dotace. 7. 
TJ Kraso Beroun, se sídlem U Rybníka 22, Beroun-Jarov, 266 01 Beroun, ve výši 
106.000,- Kč na pronájem ledové plochy, odměny trenérům, baletní průpravu 
členů krasobruslařského oddílu příjemce dotace. 8. ELÁN sport, z.s., se sídlem 
Havlíčkova 8, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 85.700,- Kč na pronájem 
tělocvičen a nákup potřebného sportovního vybavení pro sportující členy oddílu 
příjemce dotace. 9. Klub sportovních potápěčů TRITON, se sídlem Třída Míru 
1280/20, 266 01 Beroun, ve výši 50.000,- Kč na pronájem bazénu Tipsport 
Laguna za účelem pořádání tréninků, uspořádání závodů a reprezentaci pří-
jemce dotace v mezinárodní lize UWR (podvodní ragby). 10. IPPON KARATE 
KLUB SHOTOKAN BEROUN, z.s., se sídlem Hostímská 131/11, Beroun-Závodí, 
266 01 Beroun, ve výši 49.900,- Kč na pronájem tělocvičen, nákup tréninkových 
pomůcek, úhradu nákladů spojenou se soutěžemi, provedením náboru nových 
členů, tj. propagace náboru do spolku příjemce dotace – letáky, inzeráty. 11. 
LTC Beroun, z.s., se sídlem Štěpánkova 612/7, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 
ve výši 47.900,- Kč na zajištění kvalitních tréninků pro děti a mládež LTC, po-
řádání okresních i celostátních tenisových turnajů, kondičních, koordinačních 
a kompenzačních tréninků, nábor členů do spolku příjemce dotace. včetně 
uzavření příslušných smluv na jejich poskytnutí s těmito žadateli, a to formou 
dodatků k veřejnoprávním smlouvám, jimiž byla žadatelům již poskytnuta část 
dotace na rok 2016 ve výši schválené usnesením Zastupitelstva města Beroun 
č. 22/2016 bod č. 1 ze dne 6. 4. 2016.

ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku města a s následným odepsáním z účet-
nictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 10. 8. 2016, pořizovací 
hodnota likvidovaného majetku činí 655.055,10 Kč a účetní hodnota je 0 Kč.

ZM ukládá vedení MěÚ Beroun zajistit kvalitní proškolení techniků, kteří vyko-
návají stavební dozor investora nebo v případě rozsáhlejších staveb najmout 
na tuto činnost externího pracovníka.
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ZM bere na vědomí zápis č. 5/2016 ze zasedání kontrolního výboru, konaného 
dne 11. 7. 2016.

ZM bere na vědomí zápis č. 6/2016 ze zasedání kontrolního výboru, konaného 
dne 12. 9. 2016.

ZM bere na vědomí zápis ze schůze osadního výboru Zavadilka konané dne 
28. 6. 2016.

ZM bere na vědomí zápis č. 4/2016 ze zasedání finančního výboru, konaného 
dne 22. 8. 2016.

ZM bere na vědomí zápis č. 5/2016 ze zasedání finančního výboru, konaného 
dne 15. 9. 2016.

ZM bere na vědomí zápis z veřejné schůze osadního výboru Hostim konané 
dne 20. 6. 2016.

Usnesení Rady města Beroun ze dne 5. 10. 2016
RM pověřuje zajišťováním interního auditu u města Beroun paní Bc. Alenu Knol-
lovou, a to s účinností od 6.10. 2016.

RM pověřuje starostu města k vydání „Zásad tvorby rozpočtu města Beroun 
a jeho změn“, ve kterých budou zohledněny závěry diskuse členů rady města 
k předloženému návrhu těchto zásad na schůzi rady města dne 5. 10. 2016.

RM schvaluje návrh Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěv-
ku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle 
zákona č. 108/2016 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem so-
ciálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na rok 2016, ev. číslo 
S-8309/SOC/2016 uzavřené mezi Středočeským krajem a Domovem penzionem 
pro důchodce Beroun, v předloženém znění.

RM povoluje výjimky z počtu dětí a žáků na školní rok 2016/2017 pro mateřské 
školy zřizované městem Beroun a pro Základní školu Beroun, Wagnerovo ná-
městí 458, podle předloženého návrhu.

RM nesouhlasí s poskytnutím příspěvku na žáky základní školy s trvalým pobytem 
v Berouně, kteří ve školním roce 2016/2017 plní povinnou školní docházku v sou-
kromé škole Naše základní škola, z. ú., se sídlem Stradonická 191, 267 05 Nižbor.

RM souhlasí s účastí berounské delegace na Goslarském Pancketu ve dnech 
10. - 13. 11. 2016.

1. RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným pře-
vodem pozemku p.č. 1192/80 v k.ú. Beroun (vznikl geometrickým plánem 
č. 5773-13/2016 z p.č. 1192/37 v k.ú. Beroun) z vlastnictví města Beroun 
do vlastnictví Středočeského kraje a s uzavřením smlouvy o bezúplatném pře-
vodu mezi městem Beroun jako dárcem a Středočeským krajem (jako obdarova-
ným), se sídlem Zborovská 11, Praha 5-Smíchov na bezúplatný převod pozemku 
p.č. 1192/80 v k.ú. Beroun (vznikl geometrickým plánem č. 5773-13/2016 z p.č. 
1192/37 v k.ú. Beroun). 2. RM doporučuje ZM souhlasit s bezúplatným nabytím 
pozemku p.č. 2305/62 o výměře 1455 m2 v k.ú. Beroun z vlastnictví Středočes-
kého kraje do vlastnictví města Beroun a s uzavřením smlouvy o bezúplatném 
převodu mezi Středočeským krajem (jako dárcem), se sídlem Zborovská 11, 
Praha 5-Smíchov a městem Beroun (jako obdarovaným) na bezúplatný převod 
pozemku p.č. 2305/62 o výměře 1455 m2 v k.ú. Beroun.

RM souhlasí s výpůjčkou pozemku p.č. 312 v k.ú. Zdejcina a s uzavřením smlou-
vy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a panem M. K. jako vypůj-
čitelem, na dobu určitou 10 let, s výpovědní dobou 3 měsíce, za účelem zřízení 
zatrubnění v délce 6 m, s podmínkou, že pozemek nebude oplocen.

RM souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun o výměře 51 
m² a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem 
a paní I. G. jako nájemcem, za cenu 20,- Kč/m²/rok, na dobu neurčitou, s 6-ti 
měsíční výpovědní dobou.

RM souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 1050/17 v k.ú. Beroun, za dodržení 
následujících podmínek: 1. v případě vypouštění dešťových vod na pozemek je toto 
možné se souhlasem města 2. oplocení pozemku bude provedeno z pletiva nebo 
z pletiva do rámu nebránícímu průhledu a ochranou proti korozi, bez podezdívky 
nebo s podezdívkou 3. na pozemku bude možná výsadba zeleně, která však nebude 
bránit průhledu na pozemek 4. na pozemcích, kde je umístěn vodovodní řád, je 
nutné respektovat jeho ochranné pásmo a v případě potřeby umožnit správci jeho 
správu 5. na pozemku je zakázáno umísťovat stavby spojené se zemí vč. sítí 6. 
na pozemku je zakázáno umísťovat skládky, komposty apod. a s uzavřením: Smlou-
vy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a paní A. B. jako nájemcem 
na pronájem části pozemku p.č. 1050/17 o výměře 35 m2 v k.ú. Beroun, za dodržení 
výše specifikovaných podmínek, za cenu 10, -Kč/m2/rok, na dobu 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným převodem 
10 ks skříněk street galery a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun 
jako dárcem a příspěvkovou organizací Městským kulturním centrem Beroun, se 
sídlem Beroun – Beroun-Centrum, Holandská 118, jako obdarovaným.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby mezi městem Be-
roun (jako vlastníkem) a společností Hrnčířská Beroun s.r.o. (jako stavebníkem), 
se sídlem Hrnčířská 642, Beroun-Město, Beroun, za účelem umístění  stavby 
vjezdu na části pozemku st. 293/10 o výměře 23 m2  v k.ú. Beroun a  umístění 
stavby zpevněné plochy pro vstup a občasný servisní vjezd  na částech pozemků  
st. 293/4 o výměře 29 m2  a st. 293/3 o výměře 1 m2 v k.ú. Beroun, podle 
projektové dokumentace na stavbu „Bytový dům Hrnčířská Beroun“.

RM souhlasí se zveřejněním záměru prodat část pozemku st. 293/4 o výměře 
cca 7 m2 v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu.

RM souhlasí s rozdělením akce Revitalizace rokle Zavadilka na I. etapu reali-
zovanou v roce 2016 ve výši do 250.000,- Kč a na II. etapu na zbývající práce 
realizovanou v roce 2017.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby na cizím pozem-
ku p.č. 2111/2 v k.ú. Beroun, o výměře 2246 m², způsob využití: ostatní komu-
nikace, druh pozemku: ostatní plocha se společností Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, Praha, z důvodu plánovaných staveb-
ních úprav komunikace v křižovatce ulic Mošnova – U Dobré vody v Berouně 
Závodí, prováděné městem Beroun.

1. RM vyhlašuje nabídku společnosti STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha 5 jako nejvhodnější v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malé-
ho rozsahu „Stavební úpravy ul. Julia Fučíka, Beroun 2016“. Nabídková cena je 
3 091 682,00 Kč bez DPH. 2. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy ul. Julia Fučíka, Beroun 2016“, 
s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku se společností STRABAG a.s., 
se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5. Cena díla je 3 091 682,00 Kč bez DPH.

1. RM vyhlašuje nabídku společnosti Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting 
Engineers, Ltd.), se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4 jako nejvhodnější 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování projekto-
vé dokumentace na opravu lávky přes dálnici D5, Beroun“. Nabídková cena je 
249 750,- Kč bez DPH. 2. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace na opravu lávky 
přes dálnici D5, Beroun“, s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku se 
společností Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), se sídlem 
Bezová 1658, Praha 4. Cena díla je 249 750,- Kč bez DPH.

1. RM vyhlašuje nabídku společnosti ROBSTAV stavby k.s., se sídlem Pražská 
483, Pražské Předměstí, 397 01 Písek jako nejvhodnější v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy ul. Mařákova, Mošnova - 
Beroun Závodí“. Nabídková cena je 2 220 474,00 Kč bez DPH.
2. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Stavební úpravy ul. Mařákova, Mošnova - Beroun Závodí“, s uchazečem, který 
podal nejvhodnější nabídku společnosti ROBSTAV stavby k.s., se sídlem Pražská 
483, Pražské Předměstí, Písek. Cena díla je 2 220 474,00  Kč bez DPH.

1. RM souhlasí s vyloučením uchazeče společnosti VYSSPA Sports Technology s.r.o., 
se sídlem Cvokařská 10, Plzeň z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Veřejná 
doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“. 
2. RM souhlasí s vyloučením uchazeče společnosti SATERNUS DĚTSKÁ HŘIŠTĚ 
s.r.o., se sídlem Elišky Krásnohorské 1298/4, Podlesí, Havířov z účasti v zadávacím 
řízení veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všechny - herní prvky na autobuso-
vém nádraží - opětovné vypsání“. 3. RM vyhlašuje nabídku společnosti ONYX 
wood spol. s r.o., Žernovická 257, Prachatice II, Prachatice, jako nejvhodnější v za-
dávacím řízení na veřejnou zakázku „Veřejná doprava pro všechny - herní prvky 
na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“. Nabídková cena je 624.309,- Kč bez 
DPH. 4. RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Veřejná 
doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“, 
s uchazečem,který podal nejvhodnější nabídku se společností ONYX wood spol. 
s r.o., Žernovická 257, Prachatice II, Prachatice, za předpokladu, že v zákonné 
lhůtě nebude podána žádná námitka. Kupní cena je 624.309,- Kč bez DPH.

1. RM vyhlašuje nabídku Ing. Ivo Hermana CSc., se sídlem Na Vyhlídce 559/8, Mo-
ravany jako nejvhodnější v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky „Veřejná 
doprava pro všechny - cesta pro nevidomé a majáčky pro nevidomé“. Nabídková 
cena je 1.630.718,42 Kč bez DPH. 2. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku „Veřejná doprava pro všechny - cesta pro nevidomé a majáč-
ky pro nevidomé“, s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku s Ing. Ivo Her-
manem CSc., se sídlem Na Vyhlídce 559/8, Moravany, za předpokladu, že v zákon-
né lhůtě nebude podána žádná námitka. Cena díla je 1.630.718,42,- Kč bez DPH.

1. RM bere na vědomí rezignaci Zdeňka Veselého, Romana Nováka a Václava Roz-
točila na funkci člena Komise pro sport a sportovní dotace. 2. RM jmenuje Jana 
Bečváře, Ing. Karla Přibyla a Petra Šírera členy Komise pro sport a sportovní dotace.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
a hostinských zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřej-
ného pořádku, v  platném znění, Miroslavu Mikulovi, se sídlem Lhotka u Berouna 
12, Beroun, pro hostinskou činnost v provozovně Sport Bar HOMOLKA, Třída Míru 
1462, Beroun-Město, a veřejné hudební produkce – diskotéky v této provozovně 
ve dnech 7. 10. 2016 a 29. 10. 2016 do 03.30 hod. následujícího dne.



 Zubní pohotovost
n 5. - 6. 11. MUDr. Davidová Pe-
tra, Beroun, Medicentrum, tel.: 
775 595 704
n 12. - 13. 11. MUDr. Hentsch Fran-
tišek, Zdice, Palackého nám. 21, 
tel.: 608 020 878
n 17. - 18. 11. MUDr. Hentsch Fran-
tišek, Zdice, Palackého nám. 21, 
tel.: 608 020 878
n 19. - 20. 11. MUDr. Holický Jaro-
slav, Beroun, Švermova 1591, tel.: 
311 625 510
n 26. - 27. 11. MUDr. Holman Jo-
sef, Hořovice, Komenského 49, tel.: 
311 516 6608
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

16www.mesto-beroun.cz

 

slavu kulatého výročí domo-
va si nenechala ujít více než 

stovka návštěvníků, kteří přišli 
domovu popřát a zároveň si pro-
hlédnout výstavu fotografií T. G. 
Masaryka, kterou uspořádal náš 
domov ve spolupráci s Muzeem 
českého krasu Beroun a Muzeem 
T. G. M. rakovník. 

oslava se neobešla bez naro-
zeninového dortu, který se svým 
týmem připravil 
šéfkuchař Jaroslav 
sapík, a občerstvení, 
na němž se podíleli 
i kuchařští učni soŠ 
a sou Beroun Hlinky. 
Chybět nemohlo ani 
hudební vystoupení, 
o nějž se postaral 
dětský pěvecký sbor 
ZuŠ Václava Talicha 
krákorky pod ve-
dením ředitelky 
Martiny rajtmaje-
rové, se kterou náš 
domov dlouhodobě 
spolupracuje. naši 
klienti dokonce vytvořili fanklub 
a na krákorky se vždycky moc 
těší.

u příležitostí oslav kulatého 
výročí vedení domova předalo jako 
poděkování ocenění klientům, 
zaměstnancům, dobrovolníkům 
a spolupracujícím organizacím. 

Pět let berounského domova seniorů
o

Jubilea
n Dne 2. října oslavila paní Jana 
Balounová 91. narozeniny. 
n Dne 16. října se moje drahá 
manželka Jiřina Baštová dožila 77 
let. Společně se mnou jí přejí vše 
nejlepší také dcery Alena a Jana, 
vnoučata a pravnoučata.
n Milované mamince paní Růže-
ně Šedivé přejí vše nejlepší k 79. 
narozeninám, které oslavila 20. 
října, dcery Věra a Drahuš, Fanda 
a rodina z Austrálie.
n Dne 28. října oslavila 70. naro-
zeniny paní Eva Tužilová.
n Dne 17. listopadu oslaví Bedřiška 
Donátová 97 let. Do dalších let jí 
hodně zdraví přeje dcera s rodinou.
n Dne 29. listopadu oslaví paní 
Marie Počtová 75 let. 
n Vedení města a redakce Radnič-
ního listu přeje všem oslavenkyním 
hodně zdraví a spokojenosti. n

Klienti:
Danuše Majerová za aktivní prá-
ci, kterou vykonává jako předsed-
kyně výboru obyvatel, za pozitivní 
přístup ke klientům, především 
k nově nastupujícím.
Zaměstnanci:
Za odvedenou práci, na které se 
podíleli již od vzniku domova 
(od 3. 10. 2011) Erika Eisman-
nová (pracovnice v sociálních 

službách), Jiřina Endrštová (ku-
chařka), Karel Hájek (pracovník 
v sociálních službách), Ivana 
Chalupecká (pracovnice v sociál-
ních službách), Beatrice Kaniová 
(rehabilitační pracovnice), Květa 
Melicharová (uklízečka a vedoucí 
týmu), Iveta Menclová (recepč-

Pro seniory
1. kurz bystření paměti - probíhá zdarma každé první úterý v měsíci

ÚT 9:30-10:30 Farní charita Beroun

2.
Hoď kamenem, kdo jsi bez viny - povídaní s p. krynským, kazatelem 
adventistů
ST 9:30 Domov seniorů TGM 

3. Hudební vystoupení harmonikáře karla Marinova
ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

8. vzdělávání bez bariér na téma - Záchranný systém se studenty sZŠ Beroun 
ÚT 10:00 Domov seniorů TGM

10. výrobek, který potěší - beseda s Městskou knihovnou Beroun
ČT 9:30 Domov seniorů TGM 

11. Martinská slavnost – hudební vystoupení jany Hruškové
PÁ 14:30 Domov seniorů TGM 

14. ukázka šití Patchworku s paní Matějíčkovou
PO 9:30 Domov seniorů TGM 

15. křeslo pro hosta pod názvem - jak vykouzlit atmosféru vánoc
ÚT 14:30 Domov seniorů TGM

16. velbloud uchem jehly - povídaní s farářem Mikulášem vymětalem
ST 9:30 Domov seniorů TGM

24. Hudební vystoupení harmonikáře jana kubíka
ČT 14:30 Domov seniorů TGM

28. vzdělávání bez bariér na téma - Představení oboru cukrář se soŠ
PO 10:00 Domov seniorů TGM

30. návrat ztraceného syna - povídaní s p. krynským kazatelem adventistů
ST 9:30 Domov seniorů TGM

Lis-
to-
pad

Pravidelné odpolední akce v domově seniorů tGM: Po - Čt  9:30 - 
11:00 a 14:30 - 16:00 - keramika a pracovní dílna. Pá 14:00 - 15:30 
- zpívání pro radost v doprovodu houslisty pana Karla Šmída. Denně 
Zookoutek a venkovní výběh s peruánskými kozami 7:00 - 19:00

ní), Hana Poláčková (pracovnice 
v sociálních službách, zástupkyně 
vedoucí týmu pečovatelů), Marké-
ta Potěšilová (pracovnice v sociál-
ních službách), Zdeňka Prošková 
(pomocná kuchařka).
Dobrovolníci:
JUDr. Vlasta Rajnišová za zpří-
jemnění života klientů v domově 
za pomoci canisterapeutického 
psa elinky. 

Spolupráce jed-
notlivců a organi-
zací s domovem:
Rudolf Kadeřá-
bek za samostat-
nou iniciativu již 
od roku 2014, 
za zpříjemnění 
času klientů zá-
bavnou i poučnou 
formou. 
Mgr. Eva Jakubo-
vá, ředitelka SOŠ 
a SOU Beroun 
za spolupráci v ob-
lasti vzdělávání 
v projektu domova 

seniorů TGM „Vzdělávání bez 
bariér“, který vznikl v roce 2012 
ve spolupráci s Gymnáziem Joachi-
ma Barranda Beroun. soŠ a sou 
Beroun Hlinky se k projektu vzdě-
lávání klientů připojila v roce 2015. 
ocenění patří také učitelům a žá-
kům, kteří se na vzdělávání podíleli.
Mgr. Hana Ludvíková, ředitel-
ka Městské knihovny Beroun 
za spolupráci v oblasti mezikni-
hovní výpůjční služby, městská 
knihovna také pořádá pro klienty 
besedy s tématikou „Povídání 
o Berounsku“.
Miroslav Melichar, předseda Zá-
kladní kynologické organizace 
Beroun a Jaroslav Čermák, ZKO 
Beroun za spolupráci s domovem 
seniorů TGM již od roku 2012, 
kam členové společně se svými 
cvičenými psi docházejí za klienty. 
Lukáš Gibiec n 

Plánujte s námi 
sociální služby

cete se podílet na plánová-
ní a ovlivňování sociálních 

služeb ve městě? něco vám v této ob-
lasti chybí, tíží, chcete vyjádřit svůj 
názor? Přijďte na setkání v rámci ko-
munitního plánování sociálních slu-
žeb (kPss) v pondělí 7. 11. do klubu 
důchodců Beroun, u kasáren 813 
(1. patro nad knihovnou). Pokud se 
jednání nemůžete zúčastnit a rádi 
byste, aby váš hlas zazněl alespoň 
zprostředkovaně, kontaktujte koor-
dinátorku kPss ivu Ludvíkovou, tel. 
311 630 263, 722 613 622, osvz15@
muberoun.cz. n
n Pracovní skupina senioři 
a skupina osoby se zdravotním 
postižením 
pondělí 7. 11. od 14 hodin
n Pracovní skupina rodiny 
s dětmi a skupina osoby ohro-
žené sociálním vyloučením 
pondělí 7. 11. od 16 hodin

Ch

Pozvánka 
na členskou schůzi

lenská schůze svazu 
tělesně postižených 

v čr z. s. místní organizace 
Beroun se koná v pátek 11. 
listopadu 2016 od 13:30 
v prostorách klubu důchod-
ců Beroun, u kasáren 813. 
členské průkazy s sebou. 
Za výbor srdečně zve před-
sedkyně organizace Bohu-
slava Kolowratová. n

č
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edna z prvních dětských kní-
žek berounského spisovatele 

Jiřího kahouna Pískací kohoutek 
byla přeložena 
do francouzšti-
ny a knižně ji 
vydalo švýcar-
ské nakladatel-
ství v Ženevě. 
současně vyšlo 
i druhé české 
vydání těchto pohádek o zvířát-
kách, které prožívají podobné ra-
dosti a starosti jako mají malé děti.  

J

Lucie Suchá pokřtí 
dva kalendáře

ned dva nové kalendáře na rok 
2017 pokřtí v Muzeu beroun-

ské keramiky berounská malířka 
a fotografka Lucie Suchá. Jeden 
velký, nástěnný a druhý malý, trha-
cí. Oba ale opatřené romantickými 
a veselými obrázky z malířčiny dílny. 
Křest proběhne 23. listopadu v pro-
storách muzea od 18:00 a zahraje 
na něm oblíbená vernisážová kapela 
Chat@ři. Kalendáře vycházejí ve vel-
mi malé limitované sérii, a proto 
přijďte včas. n

Tři z nich – Had je mašinka, růžové 
prasátko a Hroší maminka je tatí-
nek - byly také zfilmovány.

Začátkem prosince se děti mo-
hou těšit na další pohádky z pera 
Jiřího kahouna, které pod názvem 
Vánoce v dlouhonosech vyjdou 
v nakladatelství knižní klub. knížka 
vypráví o tom, jak se nejlepší čerti 
snaží zabránit oslavám vánočních 
svátků ve vesničce dlouhonosy. n 

H

onec výstavní sezony 
patří v Městské galerii 

Beroun kolektivním výstavám. 
střídají se zde výtvarníci be-
rounští s výtvarníky středo-
českými. Letos se tedy po dvou 
letech představí opět středo-
české sdružení výtvarníků - 
unie výtvarných umělců (ssV 
uVu).

Jedná se o tvůrčí seskupe-
ní, které vzniklo na jaře roku 
1990 a stálo jako jedno z prv-
ních u zrodu unie výtvarných 
umělců čr. Jeho členy jsou 
profesionální výtvarníci, kteří 
žijí nebo tvoří v jednotlivých 
regionech středních čech. 
V seskupení jsou zastoupeny 
všechny výtvarné obory - mal-
ba, grafika, sklo, keramika, 

kov, smalt, textil i sochy - plas-
tiky. kmenovou galerií ssV 
uVu je krajská galerie Václava 
rabase v rakovníku. od roku 
2003 se zde konají pravidelně 
členské výstavy ssV, které jsou 
doplněny vydáním výstavního 
katalogu. Výstavy pak probíha-
jí, i když s menším počtem děl, 
i v dalších městech. Berounská 
galerie hostí ssV uVu, protože 
členy sdružení jsou i beroun-
ští výtvarníci karel souček 
a Tomáš Petříček. 

Tvůrčí práce více jak čtyři-
cet členů středočeského sdru-
žení výtvarníků byla předsta-
vena také v obsáhlé publikaci 
středočeské ateliéry, která 
vyšla v roce 2008. Jana Forej-
tová n

Členská výstava Středočeského 
sdružení výtvarníků

k

Vyšel další svazek 
MINULOSTí 

BerOUNSKA
tátní okresní archiv (soa) 
Beroun právě vydává 19. sva-

zek sborníku Minulostí Beroun-
ska, který přináší řadu zajíma-
vých článků mapujících historii 
našeho regionu. 

čtenáři se tak mohou seznámit 
např. s unikátními vzpomínkami 
knížecího rady hořovického panství 

ze závěru 19. století, se stu-
dií o pánech 
z Valdeka, 

zakladatelích 
hradu Žebrák 

a kláštera v Za-
ječově. Hospo-

dářské dějiny 
zastupuje příspě-

vek o konkurenč-
ních problémech 

k r á l o d v o r s k é 
cementárny. Také 

Mockerova kaple 
v Berouně se dočkala celkového 
zpracování její historie. Výročí vál-
ky roku 1866 jsme připomněli pří-
spěvkem o pruské okupaci Beroun-
ska a Hořovicka. V neposlední řadě 
je třeba zmínit první část rozsáhlé 
rekonstrukce květnového povstání 
v Berouně roku 1945. 

Věříme, že i tento svazek upou-
tá zájemce o regionální historii 
svým pestrým obsahem. k dostá-
ní je v berounském knihkupectví 
oty Pavla, případně přímo v be-
rounském archivu. Jiří Topinka, 
SOA Beroun n

Křest kuchařky 
v Jiné kávě

akladatelství Machart spolu 
s autorkou Jitkou soukupo-

vou vás srdečně zvou na slavnost-
ní křest nové ori-
ginální kuchařské 
knihy Zdravé talí-
ře, který se usku-
teční v berounské 
kavárně Jiná káva 
ve čtvrtek 10. lis-
topadu od 18 ho-
din. Příjemnou at-
mosféru podpoří 
hudební usku-
pení Flygy Tars 
a zajímaví hosté. 

netradiční občerstvení zcela v du-
chu zásad nové kuchařky pro pří-
tomné hosty přichystala autorka 
osobně. Po skončení slavnostního 
křtu proběhne autogramiáda. n

s

n

n U příležitosti Dne míru, který se od roku 1981 každoročně slaví 21. září, 
zasadily děti ze školní družiny ZŠ Komenského v parku v blízkosti školy 
„stromeček míru“. Vypěstovaly ho z malého semínka smrku ztepilého. Při 
péči o smrček si budou připomínat, jaké mají štěstí, že mohou žít v míru. 

Kahounova kniha Pískací kohoutek 
vyšla ve francouzštině

Berounská akademie: 

Výročí narození 
císaře Karla IV.

o velmi zajímavé říjnové před-
nášce akademické malířky 

a restaurátorky dity Grohmanové, 
věnované náročnému obnovení 
unikátní kolekce obrazů Mistra 
Theodorika v karlštejnské kapli sv. 
kříže, z doby českého krále a řím-
ského císaře karla iV.,  se můžeme 
těšit na listopadovou lekci Phdr. Ja-
roslava sojky, Ph.d., historika umě-
ní a kurátora uměleckých sbírek 
Pražského hradu. Ve své přednášce 
pod názvem Gotická katedrální 
architektura za vlády Karla IV. 
a Václava IV. se bude věnovat nej-
starším stavebním hutím, půso-
bícím v českém království a jejich 
nejkrásnějším stavbám. Přednáš-
ka, která je určena posluchačům 
Berounské akademie, se uskuteč-
ní ve čtvrtek 3. listopadu v 17:30 
v Městské knihovně  Beroun.

Zájemci o přednášku z řad 
veřejnosti se mohou zúčastnit 
po předchozí rezervaci v Měst-
ské knihovně Beroun u paní evy 
rozkotové nebo Hany Ludvíkové, 
telefon: tel. 311 621 947. n

P
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okejbalová přípravka vstou-
pila do letošní sezony tur-

najem v Berouně. na Městském 
školním hřišti bojovaly týmy Coyo-
tes Hýskov, Tygři Mladá Boleslav, 
koVo Praha a domácí modrý a bílý 
tým keltů. Turnaj zpestřila i histo-
ricky první účast dívčího družstva 
berounských Fretek. 

Celkově se na turnaji kelti 
umístili na prvním a třetím místě 
a dali najevo, na čem je ještě potře-
ba zapracovat a  co je třeba zlepšit. 

„děvčata postavila svůj první 
tým za účasti šesti dívek a výpo-
moci brankáře minipřípravky 
Matěje Vicky. naše premiérové vy-
stoupení nelze hodnotit jinak než 
pozitivně. už to, že jsme dokázali 
jako zatím jediný klub v čr roz-
jet samostatnou kategorii dívek, 
beru jako velké vítězství. Vzhledem 
k tomu, že jsme na úplném začát-
ku, bylo naším cílem získat hlavně 
zkušenosti, které jsou v tomto pří-
padě k nezaplacení. Výsledky jsme 
házeli za hlavu a soustředili se 
zejména na to, aby se holky doká-
zaly na hřišti správně orientovat, 

Na hřišti se poprvé 
představily i dívky

Hokejbalová přípravka bojovala v Berouně. Berounští 
Kelti 2008 brali zlato a bronz

H postavit, bránit a zbytečně nezba-
vovat míčku. Zápas od zápasu se 
jejich výkony zlepšovaly a nakonec 
jsme se i dočkali pověstné třešnič-
ky na dortu, která přišla v podobě 
čtyř vstřelených branek,“ zhodno-
tila účast dívek trenérka iva seval-
dová
Sestava bílého týmu Keltů: 
roman kurhajec, Jakub novák 
– adam endrle, denis krbec, ri-
chard Mathauser, Jakub Havel, 
albert Mühlfeld, Jáchym suchý, 
ondřej Tkadlec, Vojtěch Macák, 
Jakub urban, Jan Hrubý. Trenéři: 
roman kurhajec, Jiří Tkadlec
Sestava modrého týmu Keltů: 
Matěj Hrachovina – Patrik Mišina, 
Vojtěch Šlechta, rostislav Tvaroch, 
eliáš Betlach, Jakub kadeřábek, 
daniel skala, ondřej černý, alex 
stefanidis, Matěj Žežulka. Trenéři: 
Jiří Hrachovina, Jan kadeřábek
Sestava Fretek: Matěj Vicka – ni-
kola Šlemarová, anna Lipertová, 
anna kaplanová, Terezie Vaculíko-
vá, kateřina kolbeková, sára Ma-
kovská. Trenérky: iva sevaldová, 
Martina Mazancová. n

rámci prvního baseballového 
turnaje v Berouně se v neděli 

2. října uskutečnilo městské finá-
le v hodu do dálky baseballovým 
míčem. Právo účasti ve finále si 
vybojovalo na jaře 12 nejlepších 
děvčat a 12 nejlepších chlapců ze 
2. a 3. tříd základních škol. nej-
dříve děti házely v rámci hodin tě-
locviku (na 2. ZŠ v rámci družiny). 
následně proběhla na čtyřech 

berounských školách školní finá-
le a nakonec se ty nejlepší děti 
z každé školy sešly na atletickém 
stadionu TJ Lokomotiva Beroun. 
Celkem se do soutěže zapojilo 
454 dětí.

V dívčím finále se na prvních 
čtyřech místech umístily dívky, 
které jsou členkami softbalového 
družstva Piranhas Beroun. Vítěz-
ka Matylda nimrichter reprezen-
tující ZŠ Beroun na Wagnerově 
náměstí hodila 31,55 m a stanovi-
la tak nový rekord města Berou-
na. V kategorii chlapců se házelo 
ještě dále a vítěz Šimon Brousil 
ze stejné školy jako vítězka dívčí 
kategorie atakoval všemi svými 
pokusy hranici 40 m. nakonec 
výkonem 39,43 m ustanovil také 
nový rekord města Berouna.  

nad finálovým kláním převzal 
záštitu starosta města Berouna 
ivan kůs. Pan starosta se celé 
soutěže zúčastnil v roli diváka 

a po skončení soutěže předal 
nejlepším dětem medaile a věcné 
ceny. Michal Maryška n
KONEČNé VýSLEDKy
Dívky: 1. nimrichter Matylda (ZŠ 
Wagnerovo náměstí) 31,55 m, 2. 
Wagnerová Linda (Jungmannova 
ZŠ) 26,80 m, 3. Maryšková eliš-
ka (Jungmannova ZŠ) 21,42 m, 
4. Malčeková Julie (Jungmannova 
ZŠ) 20,64 m, 5. dvořáková ema 
(ZŠ Preislerova) 19,45 m, 6. Wel-

ková ema (ZŠ Wagnerovo náměs-
tí) 19,30 m
Chlapci: 1. Brousil Šimon (ZŠ 
Wagnerovo náměstí) 39,43 m, 2. 
Matula Martin (ZŠ Wagnerovo 
náměstí) 35,30 m, 3. Loužecký Jan 
(Jungmannova ZŠ) 31,45 m, 4. Ha-
vel Jakub (ZŠ Wagnerovo náměs-
tí) 31,27 m, 5. sirisena Jonathan 
(Jungmannova ZŠ) 28,90 m, 6. 
dvořák Mikuláš (ZŠ Preislerova) 
27,55 m. n

Proběhlo městské finále v hodu baseballovým míčem
Do soutěže se zapojilo celkem 454 dětí z berounských 
základních škol

V



Stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin
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tletický oddíl TJ Lokomotiva 
Beroun dosáhl největšího 

úspěchu v týmových soutěžích 
za celou svoji historii. družstvo do-
rostenek si z ostravy, kde v sobotu 
24. září proběhlo celorepublikové 
finále soutěže a kam se probojova-
lo nejlepších pět týmů z čech a tři 
z Moravy, odvezlo bronzové medai-
le. sen, který na podzim loňského 
roku začal snít vedoucí družstva 
Martin Prouza, se uskutečnil.

do ostravy odjížděly dívky 
s pocitem, že mají splněno a jen 
někde vzadu dřímala maličkatá 
myšlenka na medaili. Bylo jasné, 
že pražské oddíly slavia a usk si 
už nebudou chtít zopakovat po-
rážku, kterou jim Beroun v semi-
finále uštědřil. 

Po prvních třech disciplínách 
– oštěpu, chůzi a tyči, držel Be-
roun druhé místo, ale soutěž byla 
velmi vyrovnaná a rozdíly mezi 
družstvy minimální, stav se měnil 
po každé disciplíně. První čtveřice 
byla jasná – Vítkovice, slavia Pra-
ha, usk Praha a Beroun, ostatní 
družstva už měla značný odstup. 
Berounské atletky získávaly v bě-
zích – nejvíce na 400 m, 1500 m 
překážek, 3000 m, ale ztrácely 
ve skocích a hodech, naplano vy-
šly i na krátkých překážkách. 

Před posledními dvěma indi-
viduálními disciplínami – 200 m 
a 1500 m byla naděje na medaili 
velmi malá - Vítkovice 176,5 b., 
slavia Praha 172, usk 155 a Be-
roun 139. Holky však skvěle za-
bodovaly nejen v individiuálních 
bězích, ale zejména ve štafetách. 
V konečném zúčtování zvítězila 
slavia Praha s 229 body, druhé 
Vítkovice získaly 208 bodů a tře-
tí Beroun bodů 190. čtvrté usk 
nasbíralo 174,5 bodu a odjelo 

Historický úspěch berounské atletiky
Dorostenky z Lokomotivy Beroun se v Ostravě staly třetím nejlepším atletickým tý-
mem v České republice

a

neděli 2. října se uskutečnil 
na Tyršově stadionu histo-

ricky první baseballový turnaj 
v Berouně. Hrálo se v kategorii 
do 9 let a mimo dvou domácích 
týmů se na turnaji představily 
týmy kotlářka Praha, rakovník 
red Crayfish, Miners kladno 
a Žraloci Ledenice. Turnaj se 
uskutečnil za finanční pomoci 
Města Beroun a ve spolupráci 
s Pražským svazem baseballu.
a-tým Piranhas prohrál oba své 
zápasy ve skupině a obsadil 
ve skupině 3. místo. s rakov-
níkem to byla pořádná bitva 
a po třech směnách byl stav 8:8. 
Muselo se tak rozhodovat až 
v nastavené směně, ve které byli 
lepší hosté, kteří nakonec zvítě-
zili 11:8. následně nestačily Pi-
ranhas ani na Žraloky z Ledenic 
v poměru 3:15. 

B-tým Piranhas si ve své 
skupině vedl o poznání lépe. 
domácí nováčci překvapili svým 
výkonem a ve svém prvním zá-
pase porazili Miners kladno 
10:6. následně se Piranhas 
střetly s největším favoritem 

turnaje kotlářkou Praha, kterou 
nakonec udolaly 6:5 a připsaly 
si tak v této kategorii první vý-
hru nad pražským soupeřem. 

První místo ve skupině a hlavně 
předvedená hra, byla příslibem 
do odpoledních bojů o umístě-
ní. V deštivém odpoledni čekal 
na a-tým Piranhas už jen boj o 5. 
místo s týmem Miners kladno. 
Bohužel ani tentokrát se nepo-
dařilo áčku zvítězit a po vyrov-

naném boji podlehlo 2:5 a ob-
sadilo v turnaji nelichotivé 6. 
místo.

B-tým nastoupil do semifiná-
le v roli mírného favorita. Bohu-
žel se na úvod zápasu s rakov-
níkem nahromadilo moc chyb 
v obraně, a tak byl po druhé 
směně nepříznivý stav 2:10. Ten 
už se podařilo jen zredukovat 
na přijatelných 7:12.

V boji o bronzovou medaili 
nastoupily Piranhas proti Žra-
lokům Ledenice. Tentokrát se 
oběma týmům dařilo hlavně 
v obraně. Únava z celého dne si 
vybrala svou daň a na pálce se 
domácím dařilo nejméně za celý 
turnaj. konečná prohra 2:4 
všechny hodně mrzela, protože 
vytoužená „placka“ z prvního 
domácího turnaje byla blízko. 

Finálový zápas se kvůli vel-
kému a vytrvalému dešti odložil 
a odehrál se až o týden později 
v Pardubicích. Pražská kotlářka 
potvrdila pozici největšího favo-
rita turnaje a porazila své pro-
tivníky z rakovníka 9:4. Michal 
Maryška n

Plavecká soutěž měst
kategorii měst do 20 tisíc 
obyvatel skončil Beroun 

ve 25. ročníku Plavecké soutěže 
měst na 2. místě za vítěznými 
Kravařemi, kde přišlo podpořit 
své město 579 plavců, a třetí 
Litomyšlí se 426 účastníky. V Be-
rouně se tentokrát zúčastnilo 
soutěže 374 plavců, což je o 41 
méně než loni. 

Beroun sice své prvenství 
neobhájil, ale přesto patří všem 
účastníkům velký dík za repre-
zentaci města a velký obdiv pak 
našim seniorům, kteří význam-
nou měrou přispěli ke krásnému 
druhému místu.  Plavců nad 60 
let se soutěže zúčastnilo 66 a se 
stometrovou tratí si poradilo 
také 13 dětí do 7 let. Nejmladší 
účastnicí byla pětiletá Kateřina 
Zítková a nejstarším pětaosm-
desátiletý Ernest Diamant. Nej-
rychleji zaplaval Tomáš Ludvík, 
který dohmátl v čase 0:56,4. n

V

poraženo. na pátém místě skončil 
LiaZ Jablonec (106 b.), šestý Tábor 
(88 b.), sedmý Zlín (60 b.) a osmé 
uherské Hradiště (55 b.)

Byla to krásná tečka za sezó-
nou a velký impuls pro trenéry 
i závodníky do přípravy sezóny 
příští. Jitka Šafránková n

První baseballový turnaj v Berouně
V domácím prostředí získal domácí tým Piranhas bramborové medaile

V
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sobotu 24. září se v městském 
plaveckém bazénu konal 

na počest a památku zakladatele 
berounského oddílu již Vii. ročník 
Memoriálu ing. slavoše sobotky. 
na tyto oblíbené závody, které vět-
šina plavců bere jako „rozjezd“ 
do nové sezóny, se sjelo 18 oddílů 
z celé republiky a přes 200 závod-
níků.

V letošním roce slaví náš plavec-
ký oddíl 60 let výročí od svého vzni-
ku. Vychoval několik generací velmi 
úspěšných plavců a zatím nejúspěš-
nějším plavcem je Tomáš Ludvík, 
který má na svém kontě několik čes-
kých rekordů, žákovských a doroste-
neckých titulů Mistr republiky čr, 
probojoval se na Mistrovství evropy 
juniorů, kde se dostal i do finále, 
a má úspěšně za sebou Mistrovství 
světa a evropy v dálkovém plavání.  

Berounští plavci 
získali 99 medailí

o skvělou reprezentaci beroun-
ského oddílu se postaralo celkem 
52 berounských plavců. V nejstarší 
kategorii plaval Cihlář Jan (3.50Z), 
dřevínek Martin (1.200P, 1.50P, 

3.100Z, 1.100P, 2.100PZ), krbec 
Matěj, Lajčuk Leonard, novák Pa-
vel (3.200VZ, 2.100VZ), Palata Jan, 
Pošmourný Matěj (2.200P, 2.50P, 
1.100M, 1.50M, 2.100P, 1.100PZ), 
slaboch Matěj (1.50VZ, 2.200VZ, 
2.50M, 3.200Z, 1.100VZ), sýkoro-
vá klára (1.50VZ, 2.100Z, 1.200Z, 
3.50Z, 2.100VZ), Trnka Tobiáš 
(3.200P, 3.50P, 3.100P), uxová ane-
ta (3.200P) a Zeman Filip (3.50VZ, 
1.100Z, 2.100M, 1.200Z, 1.50Z).

V kategorii ročníku narození 
2002-2003 se závodů zúčastnil Cih-
lář Jakub (2.100Z, 3.200Z), Holeček 
Jan (3.100Z, 2.200Z), Lišková Bar-
bora, Míka Tomáš (2.200P, 1.100Z, 
1.200VZ, 1.200Z, 2.100P, 3.100PZ), 
neliba Tadeáš (3.200VZ, 2.100M), 
novotný Pavel, uxa Lukáš (3.100P), 
Zajacová Jindřiška (1.100Z, 2.100M) 
a Žáčková Julie.

V neposlední řadě nás reprezen-
tovali taktéž 11-12 letí plavci (roč. 
2004 - 2005) ve složení kindl Marek 
(3.100P), Palata Štěpán (3.50VZ, 
1.100M, 1.50M, 2.100P), Pavlis 
Petr, Plhal dominik, Prošek Jakub 
(3.100Z), sabo Jiří a Valečka Jan 
(3.50M, 3.100VZ).

Devadesát devět medailí 
pro Slavoše Sobotku

Plavecký oddíl TJ Lokomotiva Beroun slaví 60. let 
od svého založení

V

okejový klub HC Berounští Medvědi, z. s. je už několik sezón pravidelným dodava-
telem hráčů do mládežnických výběrů středočeského kraje. nejinak je tomu i v ak-

tuální sezóně, 
kdy se do kraj-
ských výběrů do-
stala hned desít-
ka berounských 
hráčů ročníků 
narození 2002 - 
2005. 

na turnaji 
v Plzni se dařilo 
zejména Filipovi 
Haškovi a anto-
nínu scafarimu, 
kteří byli členy 
vítězného výběru. Výběr středočeského kraje nejprve porazil výběr kraje Jihočeského 
a ve finále přehrál výběr kraje Plzeňského. Filip Hašek se na turnajové výhře podílel 
jednou vstřelenou brankou. n

Hokejoví Medvědi úspěšně hájí 
barvy Středočeského kraje

H

Úspěchy 
nejmenších plavců

na závěr nesmím zapomenout 
ani na ty nejmenší (2006 a ml.). 
Mezi ně patří Beaufort oliver, Bure-
šová andrea (1.50VZ, 2.100Z, 3.50P, 
2.100P, 1.50Z, 3.100VZ), Cihlář Vít, 
čekanová kristina (2.50VZ, 1.100Z, 
1.50P, 3.50M, 1.100P, 2.100VZ), 
dočkalová Františka, dvorská ni-
col (3.50VZ, 3.100Z, 1.50M, 3.50Z, 
1.100VZ), dvořák dominik (2.50M), 
Faltynová kateřina, Haličková Bib-
iana, Hončík Martin (1.100Z, 2.50P, 
1.100P, 1.100VZ), Jedličková Barbo-
ra, John Viktor (3.50P), nguen ken 
(1.50VZ, 1.50P, 2.100P, 3.100VZ), 
nguen kevin (3.50VZ, 3.50Z), Pala-
ta Matěj (1.50M, 3.100P), Pavlisová 
kristina (2.50M, 2.50Z), sekyrka To-

máš (3.100Z, 2.50Z), stuchlík karel, 
suchomel Matyáš, Šimonová Vikto-
rie, Tejklová Zuzana, Vejražka Šimon 
(2.50VZ, 2.100Z, 1.50Z, 2.100VZ) 
a Žáčková Viktorie (2.50P, 3.100P).

Plavci přidali do sbírky též 
umístění ve štafetovém závodu 
na 4x50 m polohový závod. Ve slo-
žení Cihlář, uxa, neliba a Míka 
brala tato štafeta zlato a beroun-
ská štafeta B si ve složení sábo, 
Palata, Holeček a Prošek doplava-
la pro krásné 3. místo. 

Berounští plavci dali svému 
oddílu a trenérům Vladimíru se-
emanovi, simoně Pokorné, anetě 
Pokorné a Šárce Freywaldové k vý-
ročí nejen 99 medailí, ale i mno-
ho osobních rekordů. slavoš so-
botka by z nich měl určitě velkou 
radost. Simona Pokorná n


